
 
 

 
 

Příloha č. 2 Kroniky města Havířova 

FOTOGRAFIE 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 KMH 2023 

2 
 

OBSAH 
OBSAH .................................................................................................................................................................. 2 

CO TAKÉ PATŘÍ K HAVÍŘOVU .................................................................................................................... 3 

LEDEN .................................................................................................................................................................. 4 

ÚNOR ................................................................................................................................................................. 29 

BŘEZEN ............................................................................................................................................................ 55 

DUBEN .............................................................................................................................................................. 83 

KVĚTEN ..........................................................................................................................................................143 

ČERVEN ..........................................................................................................................................................199 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 KMH 2023 

3 
 

CO TAKÉ PATŘÍ K HAVÍŘOVU 
Vláčkem kolem šachet 

 
Báňským spěšným vlakem kolem Dolu Barbora.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Báňským spěšným vlakem, zastávka  
u „Žofinky“, jak se Dolu Žofie laskavě říká.  

 
Báňským spěšným vlakem, zastávka  
u Dolu Michal.  

 
Báňským spěšným vlakem kolem Dolu 
Alexandr, u hlavní trati ČD ve směru  
Ostrava – Havířov.  

Zaniklé město nedaleko Havířova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K zaniklé staré Karvinné patří i Důl 
Gabriela.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

4 
 

Kříž v místech, kde v Karvinné stával kostel sv. Jindřicha.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za „šikmým“ kostelem sv. Petra 
z Alkantary.  

LEDEN 
Neděle 1. ledna 2023 
Novoroční ohňostroj se rozzářil v centru města 15 minut po silvestrovské půlnoci. 
 
Silvestrovsko-novoroční ohňostroj nad Havířovem byl 
odpalován z Centrálního parku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Silvestrovsko-novoroční ohňostroj nad Havířovem.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Silvestrovsko-novoroční ohňostroj nad Havířovem byl 
odpalován z Centrálního parku. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

5 
 

Pondělí 2. ledna 2023 
První děti roku 2023 a jejich maminky navštívili v porodnici hejtman MSK Ivo Vondrák, 

primátor města Havířova Josef Bělica  
a ředitel NH Norbert Schellong. 
 
„Bydlí tady Natálka?“ Pondělí 2. ledna 
2023, hejtman MSK s medvědem.  

  
„Vítáme tě, Natálko.“ Pondělí 2. ledna 2023, 
primátor města Havířova. 

 
Ředitel NH se šťastnou maminkou malého 
Patrika.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Malý Patrik všechno s klidem zaspal. Pondělí 2. ledna 
2023.  

 
 
 
 
Pospala si také malá Mila.  

 
 
Na návštěvě u malé Liliany a její maminky. 
Pondělí 2. ledna 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

6 
 

Zaměstnanci SSRZ pozvali k návštěvě nově rekonstruované sauny v areálu krytého 
bazénu v Havířově-Šumbarku. 
 
 
 
 
 
 
V prostorách rekonstruované 
sauny v krytém bazénu 
v Havířově-Šumbarku. Foto 
z archivu MmH, Petr 
Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
V prostorách rekonstruované sauny 
v krytém bazénu  
v Havířově-Šumbarku. Foto z archivu 
MmH, Petr Sznapka. 

Středa 4. ledna 2023 
Také letos se ve středy odpoledne scházeli zejména senioři v MGC Lučina, pokračovala 

středeční odpoledne se šipkami. 
 
Letošní první odpoledne s šipkami v MGC 
Lučina. Středa 4. ledna 2023.  

 
 
 
 
 
Letošní první odpoledne s šipkami v MGC Lučina. Středa 4. ledna 2023.  
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

7 
 

Letošní první vernisáž se uskutečnila v Galerii Radost a slovem ji zahájil Zdeněk Heiser.  
Své obrazy pod souhrnným názvem „Obrazy myšlenek“ tu vystavil havířovský rodák 

František Balon, který signuje své obrazy 
FRBA. 
 
Vernisáž v Galerii Radost, autor 
František Balon v rozhovoru s přáteli. 
Středa 4. ledna 2023.  

 
Hosté vernisáže v Galerii Radost ve středu 
4. ledna 2023.  

 
Hosté vernisáže v Galerii Radost ve středu 
4. ledna 2023.  
 

Zahájení výstavy obrazů Františka Balona 
v Galerii Radost ve středu 4. ledna 2023.  

 
 
 
Zahájení výstavy obrazů Františka Balona 
v Galerii Radost ve středu 4. ledna 2023.  

 
 
 
 
 
Zahájení výstavy obrazů Františka Balona v Galerii Radost ve středu 4. ledna 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

8 
 

Pátek 6. ledna 2023 
Celkem 39 svých obrazů vystavil ve Výstavní síni Viléma Wünscheho  

v KD Leoše Janáčka havířovský malíř  
a pedagog Josef Gerda. 
 
Zahájení výstavy Josefa Gerdy  
ve Výstavní síni Viléma Wünscheho 
v pátek 6. ledna 2023, na kytaru 
zahrál Dušan Zajac.  

 
Hosté vernisáže Josefa Gerdy ve Výstavní síni 
Viléma Wünscheho v pátek 6. ledna 2023.  

 
Hosté vernisáže Josefa Gerdy  
ve Výstavní síni Viléma Wünscheho v pátek 
6. ledna 2023. 

  
Hosté výstavy Josefa Gerdy ve Výstavní síni 
Viléma Wünscheho v pátek 6. ledna 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hosté vernisáže Josefa Gerdy ve Výstavní síni Viléma Wünscheho v pátek  
6. ledna 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

9 
 

Sobota 7. ledna 2023 
V Domě PZKO v Havířově-Bludovicích vystoupilo Divadlo bez opony (Teatrzyk  
bez kurtyny) z PZKO  
v Karviné-Fryštátě. 
 
 
 
 
 
 
První setkání v domě PZKO 
v Havířově-Bludovicích  
na představení „Divadla  
bez opony“ v sobotu 7. ledna 
2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
První setkání v domě PZKO  
v Havířově-Bludovicích.  Představení 
„Divadla bez opony“ v sobotu 7. ledna 
2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herci „Divadla bez opony“ na jevišti PZKO v Havířově-Bludovicích v sobotu 7. ledna 
2023.  
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

10 
 

Pondělí 9. ledna 2023 
První schůzku v letošním roce svolali členové KPHMO, pobočky Havířov.  O perspektivách 

našeho města v novém volebním 
období s nimi pobesedoval 
primátor města Havířova Josef 
Bělica. 
 
Setkání členů přátel KPHMO, 
pobočky Havířov, v pondělí  
9. ledna 2023.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Primátor města Havířova Josef Bělica na besedě 
v loutkovém sále KD Petra Bezruče v pondělí 9. ledna 
2023.  

Středa 11. ledna 2023 
Lidé si přišli zazpívat pro radost s paní Dagmar Heroutovou do CVA v Horymírově ulici. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V CVA v Horymírově ulici  
se zpívalo pro radost. Středa  
11. ledna 2023. 

Čtvrtek 12. ledna 2023 
Stolní tenistky ČR nastoupily ke dvěma kvalifikačním zápasům na ME družstev. Ve středu 
bojovaly s týmem Italek. 
 
 
 
 
Nástup stolních tenistek Itálie  
a ČR ve středu 11. ledna 2023 před 
zápasem.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

11 
 

Hana Matelová zajistila 1. bod v kvalifikačním zápase s týmem Itálie. Středa 11. ledna 
2023 v NTC stolního tenisu v Havířově-Šumbarku.  
 
 
 
 

Hana Matelová zajistila 1. bod 
v kvalifikačním zápase s týmem Itálie. 
Středa 11. ledna 2023 v NTC stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku.  

Neděle 15. ledna 2023 
Náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana Feberová přivítala do života nejmladší 

havířovské občánky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 15. ledna 2023.  

 
 
Vítání občánků v neděli 15. ledna 
2023.  

 
 
Vítání občánků v neděli 15. ledna 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

12 
 

Vítání občánků v neděli 15. ledna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli  
15. ledna 2023.  
 
V polovině ledna byla uzavřena letošní Tříkrálová sbírka, kterou v Havířově opět zaštítila 

Charita Český Těšín, která sdružuje více  
než 20 obcí na Karvinsku. 
 
Letošní Tříkrálová sbírka skončila, je třeba 
spočítat obsah zapečetěných pokladniček. Stalo 
se tak na MmH.  
  
 
 
 
 
 
 
 

Letošní Tříkrálová sbírka skončila, je třeba 
spočítat obsah zapečetěných pokladniček. 
Stalo se tak na MmH. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

13 
 

Jedna z 20 pokladniček, do kterých přispívali občané Havířova do Tříkrálové sbírky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letošní Tříkrálová sbírka skončila, 
je třeba spočítat obsah 
zapečetěných pokladniček. Stalo se 
tak na MmH.  

 
Letošní Tříkrálová sbírka skončila, je třeba spočítat 
obsah zapečetěných pokladniček. Stalo se tak  
na MmH. Strojové přepočítávání mincí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letošní Tříkrálová sbírka skončila, je třeba spočítat obsah zapečetěných pokladniček. 
Stalo se tak na MmH. Strojové přepočítávání mincí. 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

14 
 

Úterý 17. ledna 2023 
V K-klubu Městské knihovny Havířov připravili letošní první kurz drátování s lektorkou 

Šárkou Dvořákovou. 
 
Kurz drátování v K-klubu Městské knihovny Havířov 
v úterý 17. ledna 2023. Foto z archivu lektorky Šárky 
Dvořákové. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kurz drátování v K-klubu Městské knihovny Havířov 
v úterý 17. ledna 2023. Foto z archivu lektorky Šárky 
Dvořákové. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Kurz drátování v K-klubu Městské knihovny 
Havířov v úterý 17. ledna 2023. Foto z archivu 
lektorky Šárky Dvořákové. 

Pátek 20. ledna 2023 
V NH vyšli vstříc letitému přání zaměstnanců a otevřeli pro ně novou nemocniční školku 
– dětskou skupinu Havířovské 
sluníčko.  
 
Nová dětská skupina pro děti 
zaměstnanců NH. Nahlédli jsme 
také do kuchyně,  
a že tu byly pro děti připravené 
dobroty. Pátek 20. ledna 2023.  

 
 
 
Pátek 20. ledna 2023 v nové dětské skupině  
pro děti zaměstnanců NH.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

15 
 

Pátek 20. ledna 2023 v nové dětské skupině pro děti zaměstnanců NH. Paní Irma 
Kaňová přivádí přebornici 
v překážkové dráze.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pátek 20. ledna 2023 v nové dětské skupině pro děti 
zaměstnanců NH. Záludnosti překážkové dráhy.  

 
Pátek 20. ledna 2023 v nové dětské skupině 
pro děti zaměstnanců NH. Na start  
se postavil ředitel NH.  

Pátek 20. ledna 2023 v nové dětské skupině 
pro děti zaměstnanců NH. Na trať se vypravil 
ředitel NH.  

 
Pátek 20. ledna 2023 v nové dětské 
skupině pro děti zaměstnanců NH. 
Zahanbit se nedal ani primátor města 
Havířova Josef Bělica.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Pátek 20. ledna 2023 v nové dětské skupině pro děti 
zaměstnanců NH. Čest hostů hájil též náměstek  
pro sport Daniel Vachtarčík.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

16 
 

Pátek 20. ledna 2023 v nové dětské skupině pro děti zaměstnanců NH. Návštěvu  
si užila také náměstkyně  
pro ošetřovatelskou péči Renata 
Tydlačková.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nádherný zážitek si odnesli hosté v sále KD Leoše Janáčka z „Novoročního koncertu“,  
ze společného vystoupení Filharmonie B. Martinů Zlín pod vedením dirigenta Leoše 

Svárovského a 4 tenorů 
Mariana Vojtka, Pavla 
Vítka, Jana Kříže  
a Michaela Bragagnoliho. 
 
 
Novoroční koncert 
2023, nezapomenutelní 
4 Tenoři v sále KD Leoše 
Janáčka v pátek  
20. ledna 2023. Foto 
z archivu MmH, Petr 
Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Novoroční koncert 2023, 
skvělí 4 Tenoři v sále KD Leoše Janáčka v pátek 20. ledna 2023. Vincero, za které by se 
nestyděl ani Pavarotti. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka. 
  



Příloha č. 2 KMH 2023 

17 
 

Novoroční koncert 2023, nezapomenutelní 4 Tenoři v sále KD Leoše Janáčka v pátek 
20. ledna 2023. Foto 
z archivu MmH, Petr 
Sznapka.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Novoroční koncert 2023, 
nezapomenutelní  
4 Tenoři v KD Leoše Janáčka 
v pátek 20. ledna 2023. 
Fantastická nálada v sále. 
Foto z archivu MmH, Petr 
Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Novoroční koncert 2023, nezapomenutelní 4 Tenoři v KD Leoše Janáčka v pátek  
20. ledna 2023. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

18 
 

Čtvrtek 26. ledna 2023 
Po čtyřech letech se konala volební členská schůze SPMP ČR, pobočného spolku Havířov 
v prostorách ve Studentské ulici. 
 
Volební členská schůze SPMP ČR, pobočného spolku 
Havířov, v prostorách ve Studentské ulici ve čtvrtek  
26. ledna 2023. Byl čas i na prohlídku kroniky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Volební členská schůze SPMP ČR, 
pobočného spolku Havířov, ve čtvrtek 
26. ledna 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Volební členská schůze 
SPMP ČR, pobočného 
spolku Havířov, ve čtvrtek 
26. ledna 2023 byla též 
příjemným setkáním.  

Sobota 28. ledna 2023 
Florbalisté TJ Slovan Havířov hostili ve SH Slávie tým Z. F. K. Petrovice. Prohráli 3:7. 

  
Florbalisté TJ Slovan Havířov 
nastoupili proti týmu Petrovic 
v sobotu 28. ledna 2023, prohráli 3:7. 
 

Florbalisté TJ Slovan Havířov nastoupili proti týmu 
Petrovic ve SH Slávie v sobotu 28. ledna 2023, prohráli 
3:7. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

19 
 

Florbalisté TJ Slovan Havířov nastoupili proti týmu Petrovic ve SH Slávie v sobotu  
28. ledna 2023, prohráli 3:7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neděle 29. ledna 2023 
V obřadní síni havířovského zámku přivítala nejmladší občánky města zastupitelka Iveta 
Kočí Palkovská.  
 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 
v obřadní síni Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 
2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

20 
 

Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 
v obřadní síni Zámku Havířov. 
 

 
 
 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 
2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

21 
 

Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 
 
 

Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 
v obřadní síni Zámku Havířov. 

 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 
v obřadní síni Zámku Havířov. 

Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 
v obřadní síni Zámku Havířov. 

 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 
v obřadní síni Zámku Havířov. 

 
 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 
v obřadní síni Zámku Havířov. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

22 
 

Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli  
29. ledna 2023 v obřadní síni 
Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 
v obřadní síni Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

23 
 

Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 
v obřadní síni Zámku Havířov. 

 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 2023 v obřadní síni 
Zámku Havířov. 

 
 
Vítání občánků v neděli 29. ledna 
2023 v obřadní síni Zámku 
Havířov. 

Úterý 31. ledna 2023 
První měsíc roku náleží na mnohých školách dnům otevřených dveří. Nebylo tomu jinak 

ani letos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přípravna jídel k výuce vaření  
v ZŠ a SŠ Školní v Havířově-Šumbarku.  

 



Příloha č. 2 KMH 2023 

24 
 

Relaxační místnost v ZŠ a SŠ Školní v Havířově-Šumbarku.  
 
 
 

Zámečnická dílna v ZŠ a SŠ Školní 
v Havířově-Šumbarku.  

 
Zámečnická dílna v ZŠ a SŠ Školní 
v Havířově-Šumbarku.  

 
Z klempířské dílny v ZŠ a SŠ Školní  
v Havířově-Šumbarku.  

 
Dílna automechaniků v ZŠ a SŠ Školní 
v Havířově-Šumbarku.  

 
 
 

Počítačová učebna v ZŠ a SŠ Školní v Havířově-Šumbarku.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

25 
 

V této učebně se uplatní prodavači i kuchaři. ZŠ a SŠ Školní v Havířově-Šumbarku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Výuka v počítačové učebně  
v ZŠ a SŠ v Havířově-Šumbarku.  

 
Čítárna v ZŠ a SŠ Školní v Havířově-Šumbarku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čítárna v ZŠ a SŠ Školní v Havířově-Šumbarku.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

26 
 

Knihovna v ZŠ a SŠ Školní v Havířově-Šumbarku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zde probíhá praktická výuka 
pečovatelů v ZŠ a SŠ Školní 
v Havířově-Šumbarku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zde probíhá praktická výuka pečovatelů v ZŠ a SŠ Školní v Havířově-Šumbarku. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

27 
 

Počasí v lednu 2023 
 
Podmračené nedělní ráno 15. ledna 2023  
u Zámku Havířov.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podmračené nedělní ráno 15. ledna 2023 
u Zámku Havířov.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podmračené nedělní ráno 15. ledna 2023 
u Zámku Havířov.  

 
Podmračené nedělní ráno 15. ledna 2023 
 u Zámku Havířov. Pohled z terasy na Hotel 
Rudolf.  
 

 
 
 
 
Podmračené nedělní ráno 15. ledna 

2023 u Zámku Havířov. Pohled z terasy na Koupaliště Jindřich.  
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

28 
 

Podvečer v pondělí 16. ledna 2023 v parku za KD Leoše Janáčka.  
 

Podvečer v pondělí 16. ledna 2023 
v parku za KD Leoše Janáčka. 

  
Mrazivé zamračené ráno v úterý  
17. ledna 2023 v Havířově – Dolních 
Datyních, pohled směrem na Beskydy.  

 

Mrazivé zamračené ráno v úterý 17. ledna 2023 
v Havířově – Dolních Datyních, pohled směrem  
na Beskydy, v pozadí Lysá hora.  
 

 
 
 
Pohled z balkonu v ulici 17. listopadu, 
v pátek v noci 20. ledna 2023 vydatně 
sněžilo.  

 
 
 
 
V Havířově-Šumbarku v pondělí 23. ledna 
2023 dopoledne.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

29 
 

V Havířově-Šumbarku v pondělí 23. ledna 2023 dopoledne. Hromady mokrého sněhu 
nedaleko ZŠ Školní.  
 
 

V Havířově-Šumbarku v pondělí 23. ledna 
2023 dopoledne. Hromady mokrého sněhu 
nedaleko ZŠ Školní.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Havířově-Šumbarku v pondělí  
23. ledna 2023 dopoledne.  
Před náměstím TGM.  

ÚNOR 
Čtvrtek 2. února 2023 
V Dobrovolnickém centru ADRA Havířov pokračovaly kurzy pro uprchlíky z Ukrajiny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kurz pro ukrajinské uprchlíky 

v Dobrovolnickém centru ADRY Havířov ve čtvrtek 2. února 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

30 
 

Kurz pro ukrajinské uprchlíky s médii v Dobrovolnickém centru ADRY Havířov  
ve čtvrtek 2. února 
2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pátek 3. února 2023 
Ve SD Havířov se na pololetním vystoupení představily děti z Asterixu. Prezentovaly,  

co všechno se během prvního pololetí školního roku 
2022/2023 v zájmových kroužcích naučily. 
 
Pololetní vystoupení dětí ze SVČ Asterix si v pátek  
3. února 2023 nenechala ujít paní Stanislava 
Gorecká, náměstkyně primátora pro sociální 
záležitosti.  

 
 
 
Výstava prací dětí ze SVČ Asterix 
v předsálí SD Havířov v pátek  
3. února 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výstava prací dětí ze SVČ Asterix 
v předsálí SD Havířov v pátek  
3. února 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

31 
 

Představily se nejmenší tanečnice ze SVČ Asterix, pátek 3. února 2023, SD Havířov.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akademie SVČ Asterix ve SD Havířov 
v pátek 3. února 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akademie SVČ Asterix  
ve SD Havířov v pátek 3. února 2023. Sestra právě tančí … 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

32 
 

V Galerii Radost zahájili vernisáži výstavu „Šebestovic holky“. Své obrazy vystavily 
Bohdana Šebestová s dcerami Marií 
a Monikou, které navštěvovaly 
výtvarný obor ZUŠ B. Martinů 
v Havířově. 
 
 
 
 
 
 
Obrazy „Holek Šebestových“ 
v Galerii Radost byly k vidění  
do 26. února 2023. 

 
Oblíbenou „Robohernu“ otevřeli v dětském oddělení Městské knihovny Havířov v ulici 
Svornosti. 
 

„Roboherna“ v Městské knihovně Havířov, 
v ulici Svornosti, v pátek 3. února 2023.  
 
 

 
„Roboherna“ v Městské knihovně Havířov, v ulici 
Svornosti, v pátek 3. února 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Roboherna“ v Městské knihovně Havířov, v ulici Svornosti, v pátek 3. února 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

33 
 

Sobota 4. února 2023 
Havířovský soubor The Strings zahájil zkoušky na velký koncert v Řepišti v nové SH Fénix. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
The Strings zkoušejí v nové SH Fénix spolu 
s Janem Soukupem v sobotu 4. února 2023. 

 
The Strings zkoušejí v nové  
SH Fénix spolu s Janem Soukupem 
v sobotu 4. února 2023. 

The Strings zkoušejí v nové SH Fénix spolu 
s Janem Soukupem a Ivetou Kočí Palkovskou 
v sobotu 4. února 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Reklamní plakáty The Strings.  

 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

34 
 

Na krytém bazénu v Havířově-Šumbarku zorganizoval Synchro club Havířov víkendové 
soustředění. 
 
Víkendové soustředění akvabel Synchro clubu 
Havířov na krytém bazéně. Sobota  
4. února 2023.  

 

Víkendové soustředění akvabel Synchro 
clubu Havířov na krytém bazéně. Sobota  
4. února 2023.  
 

Víkendové soustředění akvabel Synchro clubu 
Havířov na krytém bazéně. Sobota  
4. února 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Víkendové soustředění akvabel Synchro 
clubu Havířov na krytém bazéně. Sobota  
4. února 2023.  

Pondělí 6. února 2023 
Představitelé města Havířova ocenili v sále Kina Centrum 73 bezpříspěvkových dárců 

krve za rok 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oceňování dárců krve v Kině 

Centrum v pondělí 6. února 2023. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

35 
 

Oceňování dárců krve v Kině Centrum v pondělí 6. února 2023. Foto z archivu MmH, 
Petr Sznapka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Oceňování dárců krve v Kině 
Centrum v pondělí 6. února 
2023. Foto z archivu MmH, Petr 
Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Oceňování dárců krve v Kině 
Centrum v pondělí 6. února 2023. 
Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oceňování dárců krve v Kině Centrum v pondělí 6. února 2023. Foto z archivu MmH, 
Petr Sznapka.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

36 
 

Oceňování dárců krve v Kině Centrum v pondělí 6. února 2023. Foto z archivu MmH, 
Petr Sznapka.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Oceňování dárců krve v Kině Centrum 
v pondělí 6. února 2023. Foto z archivu 
MmH, Petr Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Oceňování dárců krve v Kině 
Centrum v pondělí 6. února 2023. 
Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oceňování dárců krve v Kině 

Centrum v pondělí 6. února 2023. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

37 
 

Oceňování dárců krve v Kině Centrum v pondělí 6. února 2023. Foto z archivu MmH, 
Petr Sznapka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oceňování dárců krve v Kině Centrum 
v pondělí 6. února 2023. Foto z archivu 
MmH, Petr Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Oceňování dárců krve v Kině 
Centrum v pondělí 6. února 
2023. Foto z archivu MmH, 
Petr Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Oceňování dárců krve v Kině 
Centrum v pondělí 6. února 
2023. Foto z archivu MmH, 
Petr Sznapka.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

38 
 

Oceňování dárců krve v Kině Centrum v pondělí 6. února 2023. Foto z archivu MmH, 
Petr Sznapka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Oceňování dárců krve v Kině 
Centrum v pondělí 6. února 
2023. Foto z archivu MmH, 
Petr Sznapka.  

 
 
 
 
 
 
Oceňování dárců krve v Kině 
Centrum v pondělí 6. února 2023. 
Foto z archivu MmH, Petr 
Sznapka.  

Úterý 7. února 2023 
Ve Výstavní síni Viléma Wünscheho začala výstava V-Klubu Frýdecko-Místecka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hosté vernisáže V-klubu  
Frýdecko-Místecka ve Výstavní síni 
Viléma Wünscheho v úterý 7. února 
2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

39 
 

Hosté výstavy V-klubu Frýdecko-Místecka ve Výstavní síni Viléma Wünscheho v úterý 
7. února 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Hosté výstavy V-klubu 
Frýdecko-Místecka  
ve Výstavní síni Viléma 
Wünscheho v úterý 7. února 
2023. 

 
Hosté vernisáže V-klubu  
Frýdecko-Místecka ve Výstavní síni 
Viléma Wünscheho v úterý 7. února 
2023. 

 
 
 
 
Hosté vernisáže V-klubu Frýdecko-Místecka ve Výstavní síni Viléma Wünscheho 
v úterý 7. února 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

40 
 

Hosté výstavy V-klubu Frýdecko-Místecka ve Výstavní síni Viléma Wünscheho v úterý 
7. února 2023. 
 
 

Hosté vernisáže V-klubu 
Frýdecko-Místecka ve Výstavní 
síni Viléma Wünscheho v úterý  
7. února 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hosté výstavy V-klubu  
Frýdecko-Místecka ve Výstavní 
síni Viléma Wünscheho v úterý  
7. února 2023. 

Středa 8. února 2023 
V havířovské nemocnici uvedli do provozu nový mamograf. Zařízení patřilo mezi 
absolutní špičku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V NH uvedli do provozu 
mamograf, zařízení patřilo mezi 
absolutní špičku. Středa 8. února 2023. Zatím ho mohou ženy využívat „pouze“ 
k diagnostickým vyšetřením.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

41 
 

V NH uvedli do provozu mamograf, zařízení patří mezi absolutní špičku. Středa  
8. února 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V NH uvedli do provozu mamograf, 
zařízení patřilo mezi absolutní špičku. 
Středa 8. února 2023. 

 
 
V případě potřeby nabízí NH okamžitá 
návazná vyšetření, sonograf. Středa  
8. února 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NH má také špičkové oddělení patologie. Využití pitevny zabírá jen malé procento 
práce zaměstnanců tohoto oddělení.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

42 
 

NH má také špičkové oddělení patologie. Využití pitevny zabírá jen malé procento 
práce zaměstnanců tohoto oddělení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
NH má také špičkové oddělení 
patologie. Využití pitevny 
zabírá jen malé procento 
práce zaměstnanců tohoto 
oddělení.  

 
 
 
 
Oddělení patologie NH, největší část 
práce sestává z diagnostiky zaslaných 
vzorků. Středa 8. února 2023.  
 

 
 
 
 
 
 
Oddělení patologie NH, největší část práce 
sestává z diagnostiky zaslaných vzorků. 
V příkrajovně.  Středa 8. února 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

43 
 

Oddělení patologie NH, největší část práce sestává z diagnostiky zaslaných vzorků. 
V příkrajovně to bylo hodně zajímavé. 
Až na dřeň.  Středa 8. února 2023. 
 

Oddělení patologie NH, tady se zkoumají 
vzorky pod mikroskopem. Jak jsme zjistili, ani 
kuřecí prsíčka nejsou nezajímavá … Středa  
8. února 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oddělení patologie v NH. Mají tu smysl pro černý humor. Středa 
8. února 2023.  

 
Koncert cimbálové muziky Vonička „Škatulata, hýbejte se … aneb 3 generace na jednom 
pódiu“ potěšil srdce posluchačů  
a diváků v reprezentačním sále  
ZUŠ L. Janáčka. 

 
Ve Voničce se hejbala škatulata v sále  
ZUŠ L. Janáčka ve středu 8. února 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

44 
 

Ve Voničce se hejbala škatulata v sále ZUŠ L. Janáčka ve středu 8. února 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Voničce se hejbala škatulata 
v sále ZUŠ L. Janáčka ve středu  
8. února 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Voničce se hejbala škatulata v sále ZUŠ L. Janáčka ve středu 8. února 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

45 
 

Čtvrtek 9. února 2023 
Vernisáží byla zahájena výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ L. Janáčka nazvaná 

„Cestou necestou“. 
 
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ L. Janáčka v Galerii 
Centrum byla zahájena vernisáží ve čtvrtek 9. února 2023. Jedna 
z nejmladších účastnic přišla obdivovat díla svého sourozence. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výstava prací žáků výtvarného oboru  
ZUŠ L. Janáčka v Galerii Centrum byla zahájena 
vernisáží ve čtvrtek 9. února 2023.  

 
 
 
 
 
 
Výstava prací žáků 
výtvarného oboru  
ZUŠ L. Janáčka v Galerii 
Centrum byla zahájena 
vernisáží ve čtvrtek 9. února 
2023.  

 
Výstava prací žáků výtvarného oboru  
ZUŠ L. Janáčka v Galerii Centrum byla zahájena 
vernisáží ve čtvrtek 9. února 2023. Pedagogové 
výtvarného oboru s paní ředitelkou Annou 
Mikulovou.  

 
 
 
 
 
 
 
Výstava prací žáků výtvarného oboru  
ZUŠ L. Janáčka v Galerii Centrum byla zahájena 
vernisáží ve čtvrtek 9. února 2023. Zahrálo 
klarinetové kvarteto.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

46 
 

Sobota 11. února 2023 
MFK Havířov hostil v přípravném zápase tým Piast Czeszyn. Z pěti naplánovaných duelů 
odehráli havířovští čtyři. 
 
 
 
 
 
 
 
Přípravné utkání s Piastem Czeszyn 
v sobotu 11. února 2023 vyhrál MFK 
Havířov 7:0. 

Pondělí 13. února 2023 
Na výroční schůzi v Restauraci Radnice byla po dvouleté pauze oceněna práce  

MP Havířov, byli oceněni 
strážníci, byla předána 
věrnostní ocenění  
a vyhlášen byl strážník roku 
2022. 
 
MP Havířov s představiteli 
vedení města Havířova  
na slavnostní schůzi  
MP Havířov v pondělí  
13. února 2023. 

  
 
 
 
 
Hezkou muzikou doprovodili ocenění strážníků 
MP Havířov žáci ZUŠ L. Janáčka. Pondělí  
13. února 2023 v Restauraci Radnice.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Hezkou muzikou doprovodili ocenění 

strážníků MP Havířov žáci ZUŠ L. Janáčka. Pondělí 13. února 2023 v Restauraci 
Radnice.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

47 
 

Slavnostní oceňování práce MP Havířov v Restauraci Radost v pondělí 13. února 
2023.  

 
Slavnostní oceňování práce MP Havířov 
v Restauraci Radost v pondělí 13. února 2023.  

 
Slavnostní oceňování práce MP Havířov 
v Restauraci Radost v pondělí 13. února 
2023. Představitelé vedení města  
a MP Havířov.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní oceňování práce MP Havířov v Restauraci Radost 
v pondělí 13. února 2023. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní oceňování práce MP Havířov v Restauraci Radost v pondělí 13. února 
2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

48 
 

Slavnostní oceňování práce MP Havířov v Restauraci Radost v pondělí 13. února 
2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Slavnostní oceňování práce  
MP Havířov v Restauraci Radost 
v pondělí 13. února 2023. 

 

Slavnostní oceňování práce MP Havířov v Restauraci Radost 
v pondělí 13. února 2023. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní oceňování práce MP Havířov v Restauraci Radost v pondělí 13. února 
2023. 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

49 
 

Slavnostní oceňování práce MP Havířov v Restauraci Radost v pondělí 13. února 
2023. 
 

Slavnostní oceňování práce MP Havířov 
v Restauraci Radost v pondělí 13. února 2023. 

 
Slavnostní oceňování práce MP Havířov 
v Restauraci Radost v pondělí 13. února 
2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavnostní oceňování práce MP Havířov v Restauraci Radost 
v pondělí 13. února 2023. 

 
 
Slavnostní oceňování práce MP Havířov 
v Restauraci Radost v pondělí 13. února 
2023. 

 
 
Slavnostní oceňování práce MP Havířov 
v Restauraci Radost v pondělí 13. února 
2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

50 
 

V Galerii Po schodech v Městské knihovně Havířov v ulici Svornosti připravil 52. výstavu 
Fotoklub Havířov. Fotografie 
skalních masivů vystavil jeho 
předseda Kamil Übelauer. 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž „Kamenné světy“ 
v oddělení pro dospělé čtenáře 
Městské knihovny Havířov 
v pondělí 13. února 2023.  

Úterý 14. února 2023 
Knihovna je bezpečné prostředí a zcela jistě patří k zdravému životnímu stylu. Odpovídá 
tomu propojení nabídky duševní 
krmě s pravidelným pohybem. 
V havířovské knihovně se začala 
cvičit jóga. 
 
 
 
 
Lektorka Jana Sekerová vedla 
cvičení jógy v pobočce pro dospělé 
čtenáře Městské knihovny Havířov 
v Šrámkově ulici.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cvičení jógy v pobočce pro dospělé čtenáře Městské knihovny Havířov v Šrámkově 
ulici.  
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

51 
 

Středa 22. února 2023 
Vernisáží byla zahájena výstava ilustrací pro děti z ateliéru paní Marie Boszczyk 

v hudebním oddělení Městské knihovny 
Havířov. 
  
 
 
 
 
Zahájení výstavy Marie Boszczyk 
v hudebním oddělení Městské knihovny 
Havířov ve středu 22. února 2023. Foto 
z archivu Městské knihovny Havířov. 

Sobota 25. února 2023 
Ve SH Slávie se konal 33. ročník Halové pohárové soutěže mladých hasičů, který byl 
současně považován  
za 31. ročník neoficiálního 
mistrovství Čech, Moravy, 
Slezska a Slovenska. 
 
 
Halová pohárová soutěž 
mladých hasičů ve SH Slávie, 
sobota 25. února 2023. Foto 
z archivu Štefana Šamala.  

 
 
 
 
Halová pohárová soutěž 
mladých hasičů ve SH Slávie, 
sobota 25. února 2023. Ceny 
pro vítězná družstva. Foto 
z archivu Štefana Šamala.  

 
 
 

 
Halová pohárová soutěž mladých hasičů 
ve SH Slávie, sobota 25. února 2023. Foto 
z archivu Štefana Šamala.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

52 
 

Neděle 26. února 2023 
Je čas plesů a karnevalů. Karnevalové veselí potěšilo malé i velké sportovkyně a tanečnice 
z Maniak aerobik v restauraci  
v KD Radost. 
  
Karneval Maniak aerobik 
v restauraci v KD Radost. Sobota  
26. února 2023. Foto z archivu 
Maniak Aerobik. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Karneval Maniak aerobik v restauraci v KD Radost. Sobota 
26. února 2023. Foto z archivu Maniak Aerobik. 

Úterý 28. února 2023 
Přines a odnes si, nebo prostě přijď a něco hezkého určitě najdeš… Taková je podstata 
SWAPu, výměny oblečení a domácích potřeb v K-klubu Městské knihovny Havířov. 
 
Swap v prostorách K-klubu Městské knihovny 
Havířov v úterý 28. února 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Swap v prostorách K-klubu Městské 
knihovny Havířov v úterý 28. února 2023. Byl čas i k popovídání.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

53 
 

Počasí v únoru 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve čtvrtek 9. února 2023 
odpoledne povolily mrazy, 
vysvitlo slunce. V Centrálním 
parku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sobota 11. února 2023, cestou  
do Havířova – Prostřední Suché 
fouká ledový vítr. Směr Český 
Těšín.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sobota 11. února 2023, cestou do Havířova – Prostřední Suché fouká ledový vítr. 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

54 
 

Fontána u Jitřenky ve středečním slunečném dopoledni 15. února 2023.  
 
 

Dlouhá třída u OC Permon, pohled 
směrem do centra města. Slunečná 
středa 15. února 2023.  

 
Dlouhá třída naproti OC Permon, pohled 
k Vyšší hotelové škole ve středu 15. února 
2023.  

 
Dlouhá třída naproti OC Permon, 
pohled k Vyšší hotelové škole ve středu 
15. února 2023.  

 
Zamračené páteční dopoledne 
24. února 2023. První poslové 
jara se už hlásí… 

Zamračené páteční dopoledne 24. února 2023. První 
poslové jara se už hlásí… 



Příloha č. 2 KMH 2023 

55 
 

Sobota 25. února 2023 odpoledne, v Matuškově ulici začíná jaro… 
 
 
 

 
 
Sobota 25. února 2023 odpoledne, 
v Matuškově ulici začíná jaro… 

BŘEZEN 
Čtvrtek 2. března 2023 
Spisovatelka Karin Lednická zavítala mezi školáky ZŠ Zelené v Havířově-Životicích. 
 
 
 
 
 
 
 
S knihou o životické tragédii děti v Havířově-Životicích 
pracují. A díky nim vznikla další kniha. Foto z archivu spolku 
Životice sobě.  
 
V Družstevnické ulici začaly stavební úpravy rodinného domku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Začaly stavební úpravy rodinného domu 

v Družstevnické ulici. Čtvrtek 2. března 2023.  
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

56 
 

„Česko-slovenští kosmonauti“ byl název výstavy Jaroslava Navary, která byla otevřena 
v Galerii Maryčka v KD Petra Bezruče u příležitosti 45. výročí 
letu Vladimíra Remka do kosmu.  
 
Vladimír Remek zavítal na výstavu, kterou Jaroslav Navara 
připomenul havířovským občanům 45 let od jeho letu  
do kosmu. Foto z archivu Michala Hulvy.  

 

Vladimír Remek na výstavě, 
kterou Jaroslav Navara 
připomenul havířovským 
občanům 45 let od jeho letu  
do kosmu. Foto z archivu 
Michala Hulvy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Navara otevřel výstavu, kterou 
připomenul 45. výročí cesty prvního 
tehdy československého kosmonauta 
Vladimíra Remka do kosmu. Foto 
z archivu Michala Hulvy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Navara otevřel výstavu, kterou 
připomenul 45. výročí cesty prvního 

tehdy československého kosmonauta Vladimíra Remka do kosmu. Obálka 
připomínající jeho 65. narozeniny. Foto z archivu Michala Hulvy. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

57 
 

Jaroslav Navara otevřel výstavu, kterou připomenul 45. výročí cesty prvního tehdy 
československého kosmonauta 
Vladimíra Remka do kosmu. 
Foto z archivu Michala Hulvy.  

  

Osobní zápis Vladimíra Remka do výstavní knihy z neděle 
12. března 2023.  
 

 
 
 
 
 
 
Vladimír Remek zavítal  
na výstavu, kterou Jaroslav 
Navara připomenul 
havířovským občanům 45 let  
od jeho letu do kosmu. Foto 
z archivu Michala Hulvy.  

Neděle 5. března 2023 
V ZŠ v Kopřivnici se uskutečnilo MČR v krasobruslení žákovských kategorií. 

Marie Linzerová na MČR v krasobruslení žákovských 
kategorií v Kopřivnici. Neděle 5. března 2023. Foto z archivu 
Kraso klubu Havířov.  
 

Maruška Linzerová  
na vyhlašování výsledků 
MČR v krasobruslení 
žákovských kategorií  
na hořko-sladkém 4. místě. Foto z archivu Kraso klubu Havířov.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

58 
 

Vyhlašování výsledků na MČR v krasobruslení žákovských kategorií, Sebastián 
Ďurček získal 9. místo. Foto z archivu Kraso klubu Havířov.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úterý 7. března 2023 
Slavnostní vernisáží byla zahájena výstava Pavla Hlavatého „Tvorba 1964-2023“. 

  
Z výstavy Pavla Hlavatého ve Výstavní 
síni Viléma Wünscheho, vernisáž 
v úterý 7. března 2023. Foto z archivu 
Jany Feberové.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z vernisáže výstavy Pavla Hlavatého ve Výstavní 
síni Viléma Wünscheho, úterý 7. března 2023. Foto 
z archivu Jany Feberové. 

Čtvrtek 23. března 2023 
V oddělení pro dospělé čtenáře Městské knihovny Havířov vyvrcholily kurzy trénování 
paměti pro seniory. 

Kurzy trénování paměti v městské knihovně. 
Prezentace k přednášce o fungování mozku.  
Lektorka kurzů trénování pamětí působí také 
výbornou náladou. Čtvrtek 23. března 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

59 
 

Sobota 25. března 2023 
V Iris club&music baru v Havířově-Šumbarku zorganizovala paní Irena Satinská výstavu 
jarních a velikonočních dekorací 
havířovských žen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výstava velikonočních výrobků 
v Iris club&music baru v sobotu  
25. března 2023. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Výstava velikonočních výrobků 
v Iris club&music baru v sobotu 
25. března 2023. 

 
Havířovský florbalový tým mužů Torpedo Havířov hostil na domácí palubovce  
ve SH Slávie FBC Vikings 
Kopřivnice v rozhodujícím  
5. zápase semifinále play-off 
národní ligy, skupiny východ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Florbaloví fanoušci ve SH Slávie 
v sobotu 25. března 2023. Torpedo Havířov hostilo hráče Kopřivnice, prohráli 4:6. 
  



Příloha č. 2 KMH 2023 

60 
 

Semifinálové utkání Torpeda Havířov s FBC Vikings Kopřivnice ve SH Slávie. 
Havířovský tým prohrál celou sérii 
v poměru 2:3. 

 
Semifinálové utkání Torpeda Havířov  
s FBC Vikings Kopřivnice ve SH Slávie. 
Havířovský tým prohrál celou sérii 
v poměru 2:3. 

Neděle 26. března 2023 
Radní a zastupitelka města Havířova Iva Georgiu přivítala v obřadní síni havířovského 

Zámku 11 nejmladších občánků 
našeho města.   
 
Vítání občánků v neděli 26. března 
2023. 

 
Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

61 
 

Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 
 

Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

62 
 

Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 

 
 
 
Vítání občánků v neděli  
26. března 2023. 
 
 

 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

63 
 

Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vítání občánků v neděli 26. března 
2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli  
26. března 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

64 
 

Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 
 

Vítání občánků v neděli 26. března 
2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 26. března 
2023. 

 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 26. března 
2023. 

 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 26. března 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

65 
 

Mladí havířovští houslisté hudebního tělesa The Strings zahráli ve SH Řepiště na velkém 
koncertě „Talent kvete na jaře“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z velkého koncertu ve SH Řepiště 
v neděli 26. března 2023. Foto 
z archivu souboru The Strings.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z velkého koncertu ve SH Řepiště 
v neděli 26. března 2023. Foto 
z archivu souboru The Strings.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z velkého koncertu ve SH Řepiště 
v neděli 26. března 2023. Foto z archivu souboru The Strings.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

66 
 

Z velkého koncertu ve SH Řepiště v neděli 26. března 2023. Foto z archivu souboru  
The Strings.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Z velkého koncertu ve SH Řepiště 
v neděli 26. března 2023. Foto 
z archivu souboru The Strings.  
 
V NTC stolního tenisu v Havířově-Šumbarku skočilo MČR žen a mužů. 

 
MČR žen a mužů ve stolním tenise se hrálo  
od soboty 25. března do neděle 26. března 2023.  
 
.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MČR žen a mužů ve stolním tenise se hrálo od soboty 
25. března do neděle 26. března 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

67 
 

MČR žen a mužů ve stolním tenise se hrálo od soboty 25. března do neděle 26. března 
2023. Zdena Blašková. Foto z archivu Jaroslava 
Odstrčilíka.  
 
 

MČR žen a mužů ve stolním 
tenise se hrálo od soboty  
25. března do neděle 26. března 
2023. Foto z archivu Jaroslava 
Odstrčilíka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
MČR žen a mužů ve stolním 
tenise se hrálo od soboty  
25. března do neděle 26. března 
2023. Foto z archivu Jaroslava 
Odstrčilíka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MČR žen a mužů ve stolním 
tenise se hrálo od soboty  

25. března do neděle 26. března 2023. Foto z archivu Jaroslava Odstrčilíka.  
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

68 
 

MČR žen a mužů ve stolním tenise se hrálo od soboty 25. března do neděle 26. března 
2023. Foto z archivu Jaroslava 
Odstrčilíka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
MČR žen a mužů  
ve stolním tenise 
v NTC. Podívat se 
přišli představitelé 
města Havířova. Foto 
z archivu Jaroslava 
Odstrčilíka. 

 
Letošní „První Havířovský maraton“ odstartoval na náměstí Republiky primátor města 
Havířova Josef Bělica. 
 
První havířovský maraton se běžel v neděli  
26. března 2023 v okolí řeky Lučiny.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
První havířovský maraton se běžel v neděli 26. března 2023 
v okolí řeky Lučiny.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

69 
 

První havířovský maraton se běžel v neděli 26. března 2023 v okolí řeky Lučiny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

První havířovský maraton se běžel v neděli 26. března 
2023 v okolí řeky Lučiny.  

 
První havířovský maraton se běžel v neděli  
26. března 2023 v okolí řeky Lučiny. 
 

První havířovský maraton se běžel v neděli 
26. března 2023 v okolí řeky Lučiny. 
Nelehký úkol, hlídají časomíru a pořadí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

První havířovský maraton se běžel v neděli 26. března 2023 v okolí řeky Lučiny. 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

70 
 

Úterý 28. března 2023 
Stěny garáží u TSH v Karvinské ulici už nehyzdí své okolí. Zdobí je malby postaviček 
z dětských kreslených 
seriálů.  
  
 
 
 
 
 
 
Stěny garáží u TSH 
v Karvinské ulici zdobí 
postavičky z dětských 
pohádek a seriálů. 
 
Stolní tenisté SKST Tesla Batteries Havířov hostili v 1. zápase čtvrtfinále play-off extraligy 

tým SKST Liberec. 
 
Havířovští stolní tenisté hostili v 1. zápase 
čtvrtfinále play-off extraligy tým SKST Liberec 
v úterý 28. března 2023. Jan Valenta první zápas 
prohrál.  
 
 
 
 

 
 
 
Havířovští stolní tenisté hostili  
v 1. zápase čtvrtfinále play-off extraligy 
tým SKST Liberec v úterý 28. března 
2023. Havířovský extraligový tým.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havířovští stolní tenisté hostili  

v 1. zápase čtvrtfinále play-off extraligy tým SKST Liberec v úterý 28. března 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

71 
 

Středa 29. března 2023 
Barvy byly v hlavní roli Bookstartu v pobočce Gen. Svobody Městské knihovny Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt Bookstart v pobočce  
Gen. Svobody Městské knihovny 
Havířov. Klub pro maminky 
s dětmi byl otevřen ve středu  
29. března 2023.  

 
 
Projekt Bookstart v pobočce  
Gen. Svobody Městské knihovny Havířov. 
Klub pro maminky s dětmi byl otevřen 
ve středu 29. března 2023. Knihovnice 
připravily spoustu zajímavých aktivit.  

Projekt Bookstart v pobočce Gen. Svobody 
Městské knihovny Havířov. Klub  
pro maminky s dětmi byl otevřen ve středu 
29. března 2023. Knihovnice připravily 
spoustu zajímavých aktivit.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt Bookstart v pobočce Gen. Svobody 
Městské knihovny Havířov. Klub  

pro maminky s dětmi byl otevřen ve středu 29. března 2023. Knihovnice připravily 
spoustu zajímavých aktivit. Barevný vláček si děti zamilovaly.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

72 
 

Projekt Bookstart v pobočce Gen. Svobody Městské knihovny Havířov. Klub  
pro maminky s dětmi byl otevřen ve středu 
29. března 2023. Knihovnice připravily 
spoustu zajímavých aktivit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Projekt Bookstart v pobočce  
Gen. Svobody Městské knihovny 
Havířov. Klub pro maminky 
s dětmi byl otevřen ve středu  
29. března 2023. Knihovnice 
připravily spoustu zajímavých 
aktivit. 

 
 
 
 
Projekt Bookstart v pobočce Gen. Svobody 
Městské knihovny Havířov. Klub  
pro maminky s dětmi byl otevřen  
ve středu 29. března 2023. Knihovnice 
připravily spoustu zajímavých aktivit. 

 
 
 
 
Projekt Bookstart v pobočce Gen. Svobody 
Městské knihovny Havířov. Klub pro maminky 
s dětmi byl otevřen ve středu 29. března 2023. 
Knihovnice připravily spoustu zajímavých 
aktivit. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

73 
 

Projekt Bookstart v pobočce Gen. Svobody Městské knihovny Havířov. Klub  
pro maminky s dětmi byl otevřen  
ve středu 29. března 2023. Knihovnice 
připravily spoustu zajímavých aktivit. 
 
 
 

 
Projekt Bookstart v pobočce Gen. Svobody 
Městské knihovny Havířov. Klub  
pro maminky s dětmi byl otevřen ve středu 
29. března 2023. Knihovnice připravily 
spoustu zajímavých aktivit. 

Pátek 31. března 2023 
Dny otevřených dveří pro děti a rodiče v havířovských základních školách 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Učebna v ZŠ Zelená  
v Havířově-Životicích.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žáci a pedagogové ZŠ Zelená v Havířově-Životicích symbolicky 
adoptovali pandu červenou. Certifikát EKOškoly je vystaven 
v chodbě ZŠ Zelená v Havířově-Životicích. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

74 
 

Jedna z učeben v ZŠ 1. máje.  
 
 
 
 
 

Věda a technika jsou často velkým zájmem 
dětí v ZŠ 1. máje. Už od 3. třídy se učí 
programovat.  

 
Do ZŠ 1. máje se přišli podívat také malí hokejisté  
AZ Havířov, v příštím školním roce tu plánovali otevřít 
hokejovou třídu. Foto z archivu AZ Havířov.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do ZŠ 1. máje se přišli podívat také malí 
hokejisté AZ Havířov, v příštím školním 
roce tu plánovali otevřít hokejovou třídu. 
Foto z archivu AZ Havířov.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hned při vstupu do ZŠ Žákovská je 

jasné, že ve škole děti hodně muzicírují.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

75 
 

Den otevřených dveří v ZŠ Žákovská 23. března 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prohlídka jedné ze tříd  
v ZŠ Žákovská 23. března 2023.  

 
Měsíc březen je tradičně spjat s knihami, čtením, knihovnou. V pobočkách Městské 
knihovny Havířov připravili v rámci „Března – měsíce čtenářů“ celou řadu akcí pro děti  
a dospělé. 
 
Návštěvníci besedy se spisovatelkou 
Danutou Chlupovou v Městské 
knihovně Havířov. Foto z archivu 
Štefana Šamala.  

 
 
 
Poděkování Danutě Chlupové v Městské knihovně 
Havířov. 14. března 2023. Foto z archivu Štefana 
Šamala.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

76 
 

Součástí besedy byla také autogramiáda Danuty Chlupové. Foto z archivu Štefana 
Šamala. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Mini mangafest“ v K-klubu Městské 
knihovny Havířov v pátek 17. března 
2023. Foto z archivu Městské 
knihovny Havířov.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Mini mangafest“ v K-klubu 
Městské knihovny Havířov v pátek 17. března 2023. Foto z archivu Městské knihovny 
Havířov. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

77 
 

Jarní Pel-mel z prací Ivy Savkové. Literární večer doplnila výborná muzika. Středa  
22. března 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Jarní Pel-mel z prací Ivy Savkové. 
Literární večer doplnila výborná muzika. 
Středa 22. března 2023. 

 
 
 
 
Pletení pomlázky s Františkem v pobočce 
knihovny v Havířově – Prostřední Suché  
ve čtvrtek 30. března 2023. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účastníci zajímavé přednášky  
o historii Dolu Petr Bezruč v expozici Historie psaná uhlím ve čtvrtek 30. března 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

78 
 

Noc s Andersenem v Městské knihovně Havířov v pátek 31. března 2023. Snad se 
dětem nezamotaly ruce a nohy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Noc s Andersenem v Městské knihovně Havířov. Zabloudit 
nelze.  

 
 
Spaní v knihovně děti milují. Noc 
s Andersenem, pátek 31. března 2023.  

 
 
Spaní v knihovně děti milují. Noc 
s Andersenem, pátek 31. března 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Noc s Andersenem v Městské 

knihovně Havířov. Chvíle pro seznámení. Pátek 31. března 2023. 
  



Příloha č. 2 KMH 2023 

79 
 

Noc s Andersenem v Městské knihovně Havířov. Chvíle pro seznámení. Pátek  
31. března 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Noc s Andersenem v Městské 
knihovně Havířov. Chvíle  
pro seznámení. Pátek  
31. března 2023. 

 
Noc s Andersenem v Městské 
knihovně Havířov. Chvíle  
pro seznámení. Pátek  
31. března 2023. 

Noc s Andersenem, chystá se kvíz. Pátek  
31. března 2023.  

 
 
 
 
 
 
Noc s Andersenem v pátek  
31. března 2023. Hraje se kvíz.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

80 
 

Noc s Andersenem, ceny pro nejlepší řešitele kvízu. Pátek 31. března 2023.  
 
 
 
 
 

 
 
 
Noc s Andersenem v pátek 31. března 2023. 
Vítězové kvízu, hodně toho věděli, byli hodně rychlí. 

Počasí v březnu 2023 
 
Jarní středa 22. března 2023 v ulici  
17. listopadu 2023.  

 
Jaro vytahuje první kytky v ulici  
17. listopadu. Středa 22. března 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jarní středa 22. března 2023 na hřišti v parku pod KD Leoše Janáčka.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

81 
 

Jarní středa 22. března 2023 u MRA ve Studentské ulici.  
 

Jarní středeční dopoledne 22. března 
2023 u MRA ve Studentské ulici.  

 
Krásné jarní odpoledne ve středu  
22. března 2023 ve dvoře ulice Jožky 
Jabůrkové.  

 
 
 
 
Jarní odpoledne ve středu 22. března 
2023 v Centrálním parku.  

 
Jarní odpoledne ve středu  
22. března 2023 na náměstí Republiky. 
První letošní frontu si užili zmrzlináři.  

 
Jarní odpoledne ve středu 22. března 2023 
u KD Petra Bezruče.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

82 
 

Podmračené jaro ve čtvrtek 23. března 2023 v lese za restaurací Pasta Romana. 
Nezvyklá výuka jazyka českého.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Podmračené jaro ve čtvrtek 23. března 
2023 v lese za restaurací Pasta 
Romana. 

Podmračené jaro ve čtvrtek 23. března 
2023 v Havířově-Životicích, pohled směrem 
k Františku v Horní Suché.  

 
Podmračené jaro ve čtvrtek 23. března 
2023 v Havířově-Životicích u Životického 
potoka.  

 
 
Podmračené jaro ve čtvrtek 23. března 
2023 v Havířově-Životicích u Životického 
potoka.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

83 
 

Podmračené jaro ve čtvrtek 23. března 2023 v Havířově-Životicích u Životického 
potoka. První pozdravy jara.  
  

 
Jaro v Jarošově ulici, pozdní odpoledne 
v sobotu 25. března 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaro v Jarošově ulici, pozdní 
odpoledne v sobotu 25. března 
2023.  

DUBEN 
Sobota 1. dubna 2023 
S jarem se zvyšují naše uklízecí aktivity. Havířovští skauti se pustili do úklidu v okolí řeky 
Lučiny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havířovští skauti se sešli u altánku 
nedaleko řeky Lučiny v sobotu  
1. dubna 2023. Vybavili se pytli a rukavicemi a vypravili se okolí řeky uklidit.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

84 
 

Havířovští skauti se sešli u altánku nedaleko řeky Lučiny v sobotu 1. dubna 2023. 
Vybavili se pytli a rukavicemi  
a vypravili se okolí řeky uklidit.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Havířovští skauti se sešli u altánku 
nedaleko řeky Lučiny v sobotu 1. dubna 
2023. Vybavili se pytli a rukavicemi  
a vypravili se okolí řeky uklidit.  

Havířovští skauti se sešli u altánku 
nedaleko řeky Lučiny v sobotu 1. dubna 
2023. Pytle se začaly plnit hned u altánku 
nad Lučinou.  

 
Havířovští skauti se sešli u altánku nedaleko řeky 
Lučiny v sobotu 1. dubna 2023. Pytle se začaly 
plnit hned u altánku nad Lučinou.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havířovští skauti se sešli u altánku 
nedaleko řeky Lučiny v sobotu  

1. dubna 2023. Pytle se začaly plnit hned u altánku nad Lučinou.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

85 
 

Neděle 2. dubna 2023 
Náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana Feberová přivítala  
ve třech obřadech v obřadní síni havířovského Zámku 10 nejmladších občánků našeho 
města. 
 
Děti přišla přivítat i děvčata  
ze ZŠ Mládežnická s hezkým 
doprovodným programem.  

 
Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023.  
 
 

Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

86 
 

Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023.  
 
 

Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023.  

 
Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023.  

Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023.  
 
 
 
Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023 a první 
holčička narozená v MSK v roce 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023 a první holčička narozená v MSK v roce 2023. 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

87 
 

Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023 a první holčička narozená v MSK v roce 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 2. dubna 2023. 

 
Vzhledem k nepřízni počasí se slavil „Světový den porozumění autismu“ uvnitř 
hypermarketu Globus.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Meditka pomáhá i lidem, které trápí 
autistické poruchy. „Světový den porozumění autismu“ v hypermarketu Globus 
v neděli 2. dubna 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

88 
 

Meditka pomáhá i lidem, které trápí autistické poruchy. „Světový den porozumění 
autismu“ v hypermarketu Globus 
v neděli 2. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Světový den porozumění autismu“ v hypermarketu Globus 
v neděli 2. dubna 2023. 

 
Meditka pomáhá i lidem, které trápí autistické 
poruchy. „Světový den porozumění autismu“ 
v hypermarketu Globus v neděli 2. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Světový den porozumění autismu“ 
v hypermarketu Globus v neděli 2. dubna 2023. 

 
 
„Světový den porozumění autismu“ v hypermarketu 
Globus v neděli 2. dubna 2023. 
Spřízněné duše.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
„Světový den porozumění autismu“ 
v hypermarketu Globus v neděli  
2. dubna 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

89 
 

„Světový den porozumění autismu“ v hypermarketu Globus v neděli 2. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Světový den porozumění autismu“ 
v hypermarketu Globus v neděli  
2. dubna 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Světový den porozumění autismu“ 
v hypermarketu Globus v neděli  
2. dubna 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Světový den porozumění autismu“ v hypermarketu Globus v neděli 2. dubna 2023. 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

90 
 

Úterý 4. dubna 2023 
Rodiče zapisovali děti do základních škol pro školní rok 2023/2024. Podle spádovosti 

zavítali rodiče s budoucími prvňáčky do celkem  
17 základních škol, jejichž zřizovatelem je MmH. 
 
Zápis prvňáčků v ZŠ K. Světlé v úterý 4. dubna 
2023.  

 
 
 
Zápis prvňáčků v ZŠ K. Světlé 
v úterý 4. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zápis prvňáčků v ZŠ Na Nábřeží v úterý  
4. dubna 2023. 

 
V hudebním oddělení Městské knihovny Havířov zahájili výstavu slabozrakého malíře 

Lukáše Černého. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy slabozrakého 
malíře Lukáše Černého v salonu 

hudebního oddělení Městské knihovny Havířov v úterý 4. dubna 2023. Autor a vodicí 
pes Kody.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

91 
 

Vernisáž výstavy slabozrakého malíře Lukáše Černého v salonu hudebního oddělení 
Městské knihovny Havířov v úterý  
4. dubna 2023. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy slabozrakého malíře Lukáše Černého 
v salonu hudebního oddělení Městské knihovny Havířov 
v úterý 4. dubna 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výstava slabozrakého malíře Lukáše Černého 
v salonu hudebního oddělení Městské knihovny 
Havířov v úterý 4. dubna 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výstava obrazů 
slabozrakého malíře 
Lukáše Černého 

v salonu hudebního oddělení Městské knihovny Havířov v úterý 4. dubna 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

92 
 

Vernisáž výstavy slabozrakého malíře Lukáše Černého v salonu hudebního oddělení 
Městské knihovny Havířov v úterý 4. dubna 
2023. Hraje a zpívá Honza Jareš.  
 
 

 
Výstava obrazů slabozrakého malíře 
Lukáše Černého v úterý 4. dubna 2023. 
Hraje a zpívá Honza Jareš.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Z výstavy slabozrakého malíře 
Lukáše Černého v salonu 
hudebního oddělení Městské 
knihovny Havířov v úterý  
4. dubna 2023. Poděkování 
umělcům.  
 
Ve Výstavní síni Viléma Wünscheho začala výstava akademického malíře Martina Pawery 

a žáků jeho ateliéru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Martin Pawera přivítal na vernisáži 
náměstkyni primátora pro školství  
a kulturu Janu Feberovou. Úterý 4. dubna 
2023.  

 



Příloha č. 2 KMH 2023 

93 
 

Vernisáž výstavy Martina Pawery a žáků jeho ateliéru v úterý 4. dubna 2023 ve foyeru 
KD Leoše Janáčka. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vernisáži vystoupil smíšený sbor 
Gymnázia Komenského Havířov  
pod vedením Sylvy Mokrošové.  

 
Výstavu otevřela paní Dobruše Fajkusová z Gymnázia 
Komenského Havířov.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vernisáži výstavy Martina Pawery a jeho 
žáků zazpívala Nikol Muchová a zahrál 
Tomáš Lipina. Úterý 4. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž výstavy Martina Pawery 
a jeho žáků v KD Leoše Janáčka v úterý 4. dubna 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

94 
 

Středa 5. dubna 2023 
Na náměstí Republiky skončil Jarmark k slavnostem jara. Připomenul tradiční řemesla, 

velikonoční zvyky. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Jarmark k slavnostem jara vítal hosty  
na náměstí Republiky od pátku 31. března 
2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jarmark k slavnostem jara vítal 
hosty na náměstí Republiky  
od pátku 31. března 2023.  

  
Jarmark k svátkům jara na náměstí 
Republiky. Stánek pro ty, kdo ještě neměli 
upletený karabáč.  
 
 

 
 
 
 
 
Tvůrčí schopnosti mohly na jarmarku projevit i děti.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

95 
 

Tvůrčí schopnosti mohly na jarmarku projevit i děti. Tvoření s Asterixem na náměstí 
Republiky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jarmark s svátkům jara na náměstí 
Republiky trval od 31. března  
do 5. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeden z moderátorů programu Jarmarku k svátkům jara 
Eduard Kácal.  

 
 
Výborný herec, folkový zpěvák a kytarista Jiří 
Schmitzer vystoupil na Jarmarku k svátkům jara 
jako první v pátek 31. března 2023.  
 

 
 
 
 
 
Návštěvníci koncertu Jiřího 
Schmitzera v pátek 31. března 2023 

na náměstí Republiky.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

96 
 

Oslava Velikonoc s klaunem Hopsalínem na Jarmarku k svátkům jara v sobotu  
1. dubna 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oslava Velikonoc s klaunem Hopsalínem  
na Jarmarku k svátkům jara v sobotu  
1. dubna 2023.  

 
 
 
Na jarmarku na náměstí Republiky 
zazpívala první dáma country music Věra 
Martinová v sobotu 1. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publikum Věry Martinové  

na Jarmarku k svátkům jara v sobotu 1. dubna 2023.  
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

97 
 

Podpisy fanouškům, úsměv a popovídání. To byla Věra Martinová po koncertě.  
 

Sourozenci Ulrychovi. Sobota 1. dubna 2023  
na náměstí Republiky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paní Hana Ulrychová rozsvítila 
svým nádherným hlasem i duhu 
nad městem. Sobota 1. dubna 
2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jarmark k svátkům jara a výzdoba náměstí Republiky. 
  
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

98 
 

Na vystoupení se chystá smíšený sbor Gymnázia Komenského v Havířově. Pondělí  
3. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sbor Gymnázia Komenského 
pod vedením Sylvy Mokrošové 
vystoupil na Jarmarku 
k svátkům jara v pondělí  
3. dubna 2023 na náměstí 
Republiky.  

 
Country kapela Poutníci na jevišti na Jarmarku 
k svátkům jara v pondělí 3. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jarmark k svátkům jara v pondělí 3. dubna 2023 na náměstí Republiky. 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

99 
 

Čtvrtek 6. dubna 2023 
Další výstava byla otevřena v Galerii Maryčka v KD Petra Bezruče. Pod názvem „Okno  
do duše“ se pod ní podepsaly autorky Eva 
Faldynová, Ludmila Janech Sojková a Ivana 
Ševčíková. 
 
 
 
 
 
 
 
Na vernisáži „Okno do duše“ v Galerii 
Maryčka zahrál žák z klavírní třídy 
Oldřišky Honsové ze ZUŠ B. Martinů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž „Okno do duše“ v Galerii 
Maryčka ve čtvrtek 6. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vernisáž „Okno do duše“ v Galerii Maryčka ve čtvrtek 6. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

100 
 

Úterý 11. dubna 2023 
Členové KPHMO, pobočky Havířov pozvali na své pravidelné setkání v loutkovém sále  

KD Petra Bezruče zubního lékaře 
Bohdana Kubíčka z kliniky  
BK Implant u Stromovky. 
 
 
 
 
 
 
Členové KPHMO, pobočky Havířov, 
na svém setkání v úterý 11. dubna 
2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Členové KPHMO, pobočky Havířov,  
na svém setkání v úterý 11. dubna 
2023 nejprve řešili organizační 
záležitosti.   
 
Barevné kamínky tvořily děti v CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici, některé z nich se staly 

putovními. 
 Stačí pár kamínků, barvy a je o zábavu 
postaráno. Dílničky v CSVČ sv. Jana Boska 
v Haškově ulici v úterý 11. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Stačí pár kamínků, barvy a je o zábavu postaráno. 
Dílničky v CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici v úterý 11. dubna 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

101 
 

Stačí pár kamínků, barvy a je o zábavu postaráno. Dílničky v CSVČ sv. Jana Boska 
v Haškově ulici v úterý 11. dubna 2023. 
 

Stačí pár kamínků, barvy a je o zábavu 
postaráno. Dílničky v CSVČ sv. Jana Boska 
v Haškově ulici v úterý 11. dubna 2023. 

Středa 12. dubna 2023 
Po rekonstrukci bylo slavnostně otevřeno hřiště u ZŠ Gorkého a Gymnázia Komenského. 

 
 
 
 
 
 
 
Fotografie z časů, kdy 
se začalo 
s rekonstrukcí hřiště  
u ZŠ Gorkého. Foto 
z archivu MmH, Petr 
Sznapka. 

 
A fotografie rekonstruovaného hřiště. Foto 
z archivu MmH, Petr Sznapka.       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sportoviště okamžitě ožila. Rekonstruované hřiště 
u ZŠ Gorkého ve středu 12. dubna 2023.  

 



Příloha č. 2 KMH 2023 

102 
 

Rekonstruované hřiště u ZŠ Gorkého ve středu 12. dubna 2023.  
 
 
 
 
 
 

Sportoviště okamžitě ožila. 
Rekonstruované hřiště u ZŠ Gorkého  
ve středu 12. dubna 2023.  
 

Sportoviště okamžitě ožila. Rekonstruované hřiště  
u ZŠ Gorkého ve středu 12. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
Sportoviště okamžitě ožila. Rekonstruované 
hřiště u ZŠ Gorkého ve středu 12. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
Sportoviště okamžitě ožila. 
Rekonstruované hřiště u ZŠ Gorkého ve středu 12. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

103 
 

V pobočce Seiferta Městské knihovny Havířov pozvali v dalším programu projektu 
„Bookstart, aneb s knížkou  
do života“ do pohádky  
za jarními zvířátky.  
  
 
 
 
Bookstart v pobočce J. Seiferta 
Městské knihovny Havířov 
pokračoval programem  
o jarních zvířátkách. Středa 
12. dubna 2023. Pohádka  
o hrdinném beránkovi.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bookstart v pobočce J. Seiferta 
Městské knihovny Havířov 
pokračoval programem  
o jarních zvířátkách. Středa  
12. dubna 2023. 

Čtvrtek 13. dubna 2023 
V K-klubu Městské knihovny Havířov představila Bohdana Pufferová knihu „Mami, co je 

to čupák“. 
  
Křest knihy „Mami, co je to čupák“ v K-klubu Městské 
knihovny Havířov ve čtvrtek 13. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Křest knihy „Mami, co je to čupák“ v K-klubu 
Městské knihovny Havířov ve čtvrtek 13. dubna 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

104 
 

Pátek 14. dubna 2023 
Mladí ragbisté Havířova a Mariánských Hor hráli pod hlavičkou Moravskoslezsko 

s juniory městečka Pwllheli ze severu Walesu. 
Hosté u nás vyhráli v poměru 19:22.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Reprezentant ČR do 18 let Hynek Hřebíček 
(Havířov) čelí obraně Pwllheli. Pátek  
14. dubna 2023. Foto z archivu RC Havířov.  

Neděle 16. dubna 2023 
MFK Havířov (v modrých dresech) překvapivě porazil v 18. kole fotbalové divize F 
favorizovanou TJ Unie Hlubina 1:0  
na domácím hřišti v Havířově – Prostřední 
Suché. 
 
Před zápasem 18. kola fotbalové Divize F 
v neděli 16. dubna 2023. MFK Havířov 
porazil tým Hlubiny 1:0.  

 

Fotbalová Divize F, 18. kolo. MFK Havířov 
v modrých dresech porazil na domácím hřišti 
favorizovaný tým Hlubiny 1:0. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Fotbalová Divize F, 18. kolo. MFK 

Havířov v modrých dresech porazil na domácím hřišti favorizovaný tým Hlubiny 1:0.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

105 
 

Úterý 18. dubna 2023 
O tom, že být zdravý není hloupý nápad ani trend, ale životní styl, si povídali hosté MGC 
Lučina s paní Kateřinou 
Dronskou. 
 
 
 
 
Paní Kateřina Dronská 
pohovořila o zdravém životním 
stylu v MGC Lučina v úterý  
18. dubna 2023.  
 
Paměťové hry pro děti a seniory připravili ve středisku Luna Domova Seniorů Havířov. 

 
 
 
 
 
 
Děti ze ZŠ Pujmanova navštívily 
seniory ve středisku Luna 
Domova seniorů Havířov, aby si 
společně zahráli a popovídali. 
Úterý 18. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Děti ze ZŠ Pujmanova navštívily 
seniory ve středisku Luna Domova 
seniorů Havířov, aby si společně 
zahráli a popovídali. Úterý  
18. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
Děti ze ZŠ Pujmanova navštívily 
seniory ve středisku Luna Domova 
seniorů Havířov, aby si společně 
zahráli a popovídali. Úterý  
18. dubna 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

106 
 

Děti ze ZŠ Pujmanova navštívily seniory ve středisku Luna Domova seniorů Havířov, 
aby si společně zahráli  
a popovídali. Úterý 18. dubna 2023.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Děti ze ZŠ Pujmanova navštívily seniory ve středisku 
Luna Domova seniorů Havířov, aby si společně zahráli  
a popovídali. Úterý 18. dubna 2023.  

 
Děti ze ZŠ Pujmanova navštívily 
seniory ve středisku Luna Domova 
seniorů Havířov, aby si společně 
zahráli a popovídali. Úterý 18. dubna 
2023.  

 
Děti ze ZŠ Pujmanova navštívily seniory  
ve středisku Luna Domova seniorů Havířov, 
aby si společně zahráli a popovídali. Úterý  
18. dubna 2023.  

 

Děti ze ZŠ Pujmanova navštívily seniory  
ve středisku Luna Domova seniorů Havířov, aby si společně zahráli a popovídali.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

107 
 

Děti ze ZŠ Pujmanova navštívily seniory ve středisku Luna Domova seniorů Havířov, 
aby si společně zahráli a popovídali. 
Úterý 18. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Středa 19. dubna 2023 
Majáles letos připravili studenti Gymnázia Studentská. Jejich organizátorskému umu  

se postavil nepřítel v podobě velmi 
špatného počasí. 
 
 
 
 
 
Začíná barevný havířovský Majáles 
pořádaný studenty Gymnázia 
Studentská. Přicházejí bývalí 
pořadatelé, studenti Gymnázia 
Komenského v bílém. Středa  
19. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Začíná barevný havířovský Majáles 
pořádaný studenty Gymnázia Studentská. Přicházejí bývalí pořadatelé, studenti  
a pedagogové Gymnázia Komenského v bílém. Středa 19. dubna 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

108 
 

Začíná barevný havířovský Majáles pořádaný studenty Gymnázia Studentská. Středa 
19. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Začíná barevný havířovský 
Majáles pořádaný studenty 
Gymnázia Studentská. Středa  
19. dubna 2023. Modří 
pořadatelé.  

 
 
Začíná barevný havířovský Majáles pořádaný 
studenty Gymnázia Studentská. Středa 19. dubna 
2023. Vali Angel vystoupila jako první.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Začíná barevný havířovský 
Majáles pořádaný studenty 
Gymnázia Studentská. Počet účastníků nakonec nejvíc ovlivnilo počasí. Středa  
19. dubna 2023. Vali Angel vystoupila jako první.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

109 
 

Hlavní soutěž letošního havířovského Majálesu vyhráli pořádající modří studenti 
z horního gymplu. Do čtverce se jich 
namačkalo 30. Středa 19. dubna 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Studenti SPŠE se příliš nemačkali. Do čtverce jich vešlo 
deset. Majáles ve středu 19. dubna 2023.  

 
Studenti dolního gymplu v bílém se sešli 
ve čtverci v počtu 14. Majáles ve středu  
19. dubna 2023.  
 

Zelení ze SŠ v Havířově – Prostřední Suché brali 
2. místo se 23 mačkajícími se  
ve čtverci. Majáles ve středu 19. dubna 2023.  

 
Program byl na náměstí Republiky připraven  
pro všechny. Někteří si ho navzdory počasí nenechali 
ujít. Středa 19. dubna 2023, havířovský Majáles.  
 

Program byl na náměstí Republiky 
připraven pro všechny. A někteří si ho 
navzdory počasí nenechali ujít. Středa 
19. dubna 2023, havířovský Majáles. 
Vystoupila i kapela Tiket.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

110 
 

ČsOL, Jednota Havířov připravila spolu s ČSBS branný závod čtyřčlenných smíšených 
družstev žáků 8. tříd základních škol  
na hřišti u SH Slávie. 
 
Branný závod u SH Slávie ve středu  
19. dubna 2023. Prší a je zima. 

 
Branný závod u SH Slávie ve středu 19. dubna 
2023. Prší, je zima, ale dobrá nálada účastníky 
závodu neopouští.  

 
Branný závod u SH Slávie ve středu 19. dubna 
2023. Vojáci přivezli výkonový ochranný 
rušič pro ochranu před aktivací rádiově 
odpalovaných nástražných výbušných 
systémů.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Branný závod u SH Slávie ve středu 19. dubna 
2023. Počasí vytvořilo přímo bojové 
podmínky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Branný závod u SH Slávie  
ve středu 19. dubna 2023. Počasí 
vytvořilo přímo bojové 
podmínky a nové sportovní 
disciplíny.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

111 
 

Branný závod u SH Slávie ve středu 19. dubna 2023. 
 
 
 

Branný závod u SH Slávie ve středu 19. dubna 
2023. 

 
 
 
 
Branný závod u SH Slávie ve středu  
19. dubna 2023. 

 
Branný závod u SH Slávie ve středu 19. dubna 
2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Branný závod u SH Slávie ve středu 19. dubna 2023. Toto chtělo veliké srdce. 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

112 
 

Zapsaný spolek ADAM Havířov uspořádal už podruhé taneční pro mladé muže 
s autismem. 

V Dělnickém domě 
v Horní Suché se role 
tanečního mistra ujal 
opět Zdeněk Chlopčík.  
 
Taneční pro mladé 
autistické muže 
pořádal zapsaný 
spolek ADAM. Středa 
19. dubna 2023. Foto 
z archivu Štefana 
Šamala.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Taneční pro mladé autistické 
muže uspořádal zapsaný 
spolek ADAM. Středa  
19. dubna 2023. Foto 
z archivu Štefana Šamala. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Taneční pro mladé 

autistické muže uspořádal zapsaný spolek ADAM. Středa 19. dubna 2023. Foto 
z archivu Štefana Šamala.  
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

113 
 

Pátek 21. dubna 2023 
Ivana Hlubinková Kožmínová, trenérka Maniak Aerobik, bloggerka, pokřtila v Hotelu 
Rudolf svoji prvotinu „Zoufalky, aneb, 
rande jak cyp“. 
 
Křest knihy Ivany Hlubinkové 
Kožmínové v Hotelu Rudolf v pátek  
21. dubna 2023.  

 
 
 
 
Křest knihy Ivany Hlubinkové Kožmínové 
v Hotelu Rudolf v pátek 21. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Křest knihy Ivany Hlubinkové 
Kožmínové v Hotelu Rudolf 
v pátek 21. dubna 2023.  

 
Křest knihy Ivany Hlubinkové Kožmínové 
v Hotelu Rudolf v pátek 21. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Křest knihy Ivany Hlubinkové Kožmínové v Hotelu Rudolf v pátek 21. dubna 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

114 
 

Neděle 23. dubna 2023 
Náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana Feberová přivítala  

do života v obřadní síni Zámku Havířov 
občánky z nejmladších ve městě. 
 
Vítání občánků v neděli 23. dubna 2023 
v Zámku Havířov.  
 

Vítání občánků v neděli 23. dubna 2023 v Zámku 
Havířov. 

 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 23. dubna 
2023 v Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 23. dubna 
2023 v Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 

Vítání občánků v neděli 23. dubna 2023 v Zámku Havířov. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

115 
 

Vítání občánků v neděli 23. dubna 2023 v Zámku Havířov. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 23. dubna 2023 v Zámku 
Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 23. dubna 2023 
v Zámku Havířov. 

 
Vítání občánků v neděli  
23. dubna 2023 v Zámku 
Havířov. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 23. dubna 2023 v Zámku Havířov. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

116 
 

Vítání občánků v neděli 23. dubna 2023 v Zámku Havířov. 
 
 
 

 
Vítání občánků v neděli 23. dubna 
2023 v Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli  
23. dubna 2023 v Zámku 
Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 23. dubna 2023 v Zámku Havířov. 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

117 
 

V CVA v Horymírově ulici byly o víkendu vystaveny ruční práce členů klubů seniorů  
na území města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Víkendová výstava členů klubů 
seniorů v Havířově  
v CVA v Horymírově ulici. Neděle  
23. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Víkendová výstava členů klubů 
seniorů v Havířově  
v CVA v Horymírově ulici. Neděle  
23. dubna 2023.  

 
Víkendová výstava členů klubů seniorů 
v Havířově v CVA v Horymírově ulici. 
Neděle 23. dubna 2023.  

 
 
 
 
Víkendová výstava členů klubů seniorů 
v Havířově v CVA v Horymírově ulici. Neděle 23. dubna 2023.  
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

118 
 

Občané Havířova-Životic se vypravili na procházku „Cestou, necestou po pomníčcích“. 
 
Vycházka občanů Havířova-Životic „Cestou, necestou  
po pomníčcích“ v neděli 23. dubna 2023. Foto z archivu 
spolku Životice Sobě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vycházka občanů Havířova-Životic „Cestou, necestou  
po pomníčcích“ v neděli 23. dubna 2023. Foto z archivu 
spolku Životice Sobě.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Vycházka občanů  
Havířova-Životic „Cestou, 
necestou po pomníčcích“ v neděli  
23. dubna 2023. Foto z archivu 
spolku Životice Sobě.  

 
O víkendu probíhalo v Olomouci MČR v synchronizovaném plavání. Trenérka Synchro 
Clubu Havířov Olga Dagtiareva přivezla stříbrnou medaili za volné 
sólo senior. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Havířovské akvabely mají za sebou úspěšný duben  
na celostátních soutěžích. Foto z archivu Synchro clubu Havířov. Olga Degtiareva se 
svými svěřenkyněmi. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

119 
 

Havířovské akvabely mají za sebou úspěšný duben na celostátních soutěžích. Olga 
Degtiareva stříbrná na MČR 
v Olomouci.Foto z archivu Synchro 
clubu Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V NTC stolního tenisu v Havířově-Šumbarku vyvrcholil 27. mezinárodní havířovský 
turnaj v boccie. Konal se pod záštitou hejtmana MSK Ivo 
Vondráka a primátora města Havířova Josefa Bělici. 
 
Mezinárodní turnaj v boccie v NTC stolního tenisu 
v Havířově-Šumbarku se konal od pátku 21. dubna 
2023 do neděle 23. dubna 2023. 

 

Mezinárodní turnaj v boccie  
v NTC stolního tenisu  
v Havířově-Šumbarku se konal  
od pátku 21. dubna 2023 do neděle 
23. dubna 2023. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj v boccie v NTC stolního 
tenisu v NTC stolního tenisu  

v Havířově-Šumbarku od pátku 21. dubna 2023 do neděle 23. dubna 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

120 
 

Mezinárodní turnaj v boccie v NTC stolního tenisu v Havířově-Šumbarku se konal  
od pátku 21. dubna 2023 do neděle 
23. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní turnaj v boccie  
v NTC stolního tenisu  
v Havířově-Šumbarku se konal  
od pátku 21. dubna 2023 do neděle  
23. dubna 2023. 

 
 
 
 
Mezinárodní turnaj v boccie 
v NTC stolního tenisu  
v Havířově-Šumbarku se konal  
od pátku 21. dubna 2023  
do neděle 23. dubna 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mezinárodní turnaj v boccie v NTC stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku se konal od pátku 
21. dubna 2023 do neděle 23. dubna 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

121 
 

Mezinárodní turnaj v boccie v NTC stolního tenisu v Havířově-Šumbarku se konal  
od pátku 21. dubna 2023 
do neděle 23. dubna 
2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Mezinárodní turnaj v boccie v NTC stolního 
tenisu v Havířově-Šumbarku se konal od pátku 
21. dubna 2023 do neděle 23. dubna 2023. 

 
Mezinárodní turnaj v boccie  
v NTC stolního tenisu  
v Havířově-Šumbarku se konal  
od pátku 21. dubna 2023 do neděle  
23. dubna 2023. 

Středa 26. dubna 2023 
Za přítomnosti členů vedení města Havířova byl slavnostně otevřen nový stacionář Santé 
„V zahradě“. Vznikl v kompletně rekonstruované budově U Jeslí v Havířově-Šumbarku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekonstruovaná 
budova v ulici  
U Jeslí 
v Havířově-Šumbarku. Pokračovala rekonstrukce velké zahrady. Středa 26. dubna 
2023. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

122 
 

Nové prostory Stacionáře V zahradě byly slavnostně otevřeny ve středu 26. dubna 
2023, ožily o pár ní později. Foto 
z archivu MmH, Petr Sznapka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Protidrogový vlak „Revolution train“ stál šedý a nevlídný po covidové odmlce  
na nástupišti havířovského 
vlakového nádraží dva dny. 
 
 
 
 
 
 
 
Šedý, nevlídný revolution train 
opět přistavil na nástupišti 
vlakového nádraží v Havířově. 
Stál zde 25. a 26. dubna 2023. 
 
V Městském klubu seniorů ve Studentské ulici se už potřetí sešel Klub kreativních dam.  

 
V Klubu kreativních dam se tvořily krásné 
plastové kytky. Středa 26. dubna 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
V Klubu kreativních dam vytvořily ženy také jarní dekorace. Středa 26. dubna 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

123 
 

Tvoření v Klubu kreativních dam ve středu 26. dubna 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tvoření v Klubu kreativních 
dam ve středu 26. dubna 2023. 

 
Tvoření v Klubu kreativních dam ve středu  
26. dubna 2023.  

 
Již 21. ročník Ekolympiády v pobočce J. Seiferta Městské knihovny Havířov, soutěže  
o ekologii a životním prostředí absolvovala 
tříčlenná družstva dětí základních škol. 
  
 

 
 
 
Účastníci 21. ročníku Ekolympiády 
v pobočce J. Seiferta Městské knihovny 
Havířov ve středu 26. dubna 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

124 
 

Účastníci 21. ročníku Ekolympiády v pobočce J. Seiferta Městské knihovny Havířov  
ve středu 26. dubna 2023. Začíná 
test o nejchytřejšího soutěžícího.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Účastníci 21. ročníku Ekolympiády v pobočce 
J. Seiferta Městské knihovny Havířov  
ve středu 26. dubna 2023. Test  
o nejchytřejšího soutěžícího. 

 
Ekolympiáda 2023 v pobočce Seiferta 
Městské knihovny Havířov. Seznámení 
s japonským vědcem Fukuokou. Středa 26. 
dubna 2023.  

 
Ekolympiáda 2023 v pobočce Seiferta Městské 
knihovny Havířov. Jak vyrobit semínkovou 
bombu? Středa 26. dubna 2023.  
 

Ekolympiáda 2023 v pobočce Seiferta 
Městské knihovny Havířov. Jak vyrobit 
semínkovou bombu? Středa 26. dubna 
2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

125 
 

Ekolympiáda v pobočce J. Seiferta Městské knihovny Havířov ve středu 26. dubna 
2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ekolympiáda v pobočce J. Seiferta 
Městské knihovny Havířov ve středu  
26. dubna 2023. Úspěšní ekolympionici.  

  
Ekolympiáda v pobočce J. Seiferta 
Městské knihovny Havířov ve středu 
26. dubna 2023. Nejchytřejší 
ekolympionička.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Ekolympiáda v pobočce J. Seiferta Městské knihovny Havířov ve středu 26. dubna 
2023. Nejchytřejší ekolympionička.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

126 
 

Ekolympiáda v pobočce J. Seiferta Městské knihovny Havířov ve středu 26. dubna 
2023. Třetí nejlepší tým.  
 

Ekolympiáda v pobočce J. Seiferta 
Městské knihovny Havířov ve středu 
26. dubna 2023. Druhý nejlepší tým. 

Čtvrtek 27. dubna 2023 
Klub pro rodiče s dětmi otevřely knihovnice pobočky Městské knihovny Havířov v ulici 

Gen. Svobody v rámci oblíbeného 
„Bookstartu“. 
 
 
 
 
 
 
Premiéra „Klubu pro rodiče 
s dětmi“ v pobočce Městské 
knihovny Havířov v ulici  
Gen. Svobody byla úspěšná. 
Čtvrtek 27. dubna 2023. 

  
Premiéra „Klubu pro rodiče s dětmi“ 
v pobočce Městské knihovny Havířov 
v ulici Gen. Svobody byla úspěšná. Přišel 
také tatínek. Čtvrtek 27. dubna 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Premiéra „Klubu pro rodiče s dětmi“ v pobočce Městské knihovny 
Havířov v ulici Gen. Svobody byla úspěšná. Děti si užily spoustu 
pomůcek ke hraní. Čtvrtek 27. dubna 2023. 

 



Příloha č. 2 KMH 2023 

127 
 

Premiéra „Klubu pro rodiče s dětmi“ v pobočce Městské knihovny Havířov v ulici  
Gen. Svobody byla úspěšná. Děti si užily spoustu 
pomůcek ke hraní. Čtvrtek 27. dubna 2023. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Premiéra „Klubu pro rodiče s dětmi“ v pobočce 
Městské knihovny Havířov v ulici  
Gen. Svobody byla úspěšná. Děti si užily spoustu 
pomůcek ke hraní. Čtvrtek 27. dubna 2023. 

 
Premiéra „Klubu pro rodiče s dětmi“ 
v pobočce Městské knihovny Havířov 
v ulici Gen. Svobody byla úspěšná. Děti 
si užily spoustu pomůcek ke hraní. 
Čtvrtek 27. dubna 2023. 

 
Premiéra „Klubu pro rodiče s dětmi“ v pobočce 
Městské knihovny Havířov v ulici  
Gen. Svobody byla úspěšná. Čtvrtek 27. dubna 
2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Premiéra „Klubu pro rodiče s dětmi“ v pobočce Městské 
knihovny Havířov v ulici Gen. Svobody byla úspěšná. 
Ukrajinským maminkám pomáhala s pochopením 
tlumočnice. Čtvrtek 27. dubna 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

128 
 

Premiéra „Klubu pro rodiče s dětmi“ v pobočce Městské knihovny Havířov v ulici  
Gen. Svobody byla úspěšná. Děti si užily spoustu 
pomůcek ke hraní. Čtvrtek 27. dubna 2023. 
 
 
 

Premiéra „Klubu pro rodiče 
s dětmi“ v pobočce Městské 
knihovny Havířov v ulici  
Gen. Svobody byla úspěšná. 
Knihovnice připravily bohatý 
program. Čtvrtek 27. dubna 2023. 

 
 
 
 
 
Premiéra „Klubu  
pro rodiče s dětmi“ 
v pobočce Městské 
knihovny Havířov v ulici 
Gen. Svobody byla úspěšná. 
Knihovnice připravily 
bohatý program. Čtvrtek  
27. dubna 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Premiéra „Klubu pro rodiče 
s dětmi“ v pobočce Městské knihovny Havířov v ulici Gen. Svobody byla úspěšná. 
Čtvrtek 27. dubna 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

129 
 

Premiéra „Klubu pro rodiče s dětmi“ v pobočce Městské knihovny Havířov v ulici  
Gen. Svobody byla úspěšná. Užily 
si ji také knihovnice. Čtvrtek  
27. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Premiéra „Klubu pro rodiče s dětmi“ 
v pobočce Městské knihovny Havířov 
v ulici Gen. Svobody byla úspěšná. Prostor 
dostaly také tvůrčí ambice malých  
i velkých návštěvníků. Čtvrtek 27. dubna 
2023. 

 
 
 
Premiéra „Klubu pro rodiče s dětmi“ 
v pobočce Městské knihovny Havířov v ulici  
Gen. Svobody byla úspěšná. Čtvrtek 27. dubna 
2023. 

Pátek 28. dubna 2023 
U pamětní desky obětem 2. světové války z Těšínska u kostela sv. Anny se sešli účastníci 
pietního aktu. Připomenuli si 78. výročí 
Ostravsko-opavské operace, která byla 
zásadní při osvobozování našeho regionu. 
  
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u pamětní desky obětem  
2. světové války z Těšínska v pátek  
28. dubna 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

130 
 

Pietní akt u pamětní desky obětem 2. světové války z Těšínska v pátek 28. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u pamětní desky obětem 
2. světové války z Těšínska v pátek 
28. dubna 2023. 

 
 
 
 
 
 
Pietní akt u pamětní desky obětem  
2. světové války z Těšínska v pátek  
28. dubna 2023. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u pamětní desky obětem 2. světové války z Těšínska v pátek 28. dubna 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

131 
 

Pietní akt u pamětní desky obětem 2. světové války z Těšínska v pátek 28. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pietní akt u pamětní desky obětem 2. světové 
války z Těšínska v pátek 28. dubna 2023. 

Pietní akt u pamětní desky obětem  
2. světové války z Těšínska v pátek 
28. dubna 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u pamětní desky obětem 2. světové války z Těšínska v pátek 28. dubna 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

132 
 

Pietní akt u pamětní desky obětem 2. světové války z Těšínska v pátek 28. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt u pamětní desky 
obětem 2. světové války 
z Těšínska v pátek 28. dubna 
2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pietní akt u pamětní desky obětem 2. světové války z Těšínska v pátek 28. dubna 2023. 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

133 
 

V denním stacionáři SSmH připravili ve spolupráci s humanitární organizací ADRA 
v Havířově, SŠ Havířov – Prostřední Suchá 
líčení a módní přehlídku  
se seniory s přiléhavým názvem „Věk jí 
sluší“. 
 
 
 
 
 
Radost, dobrá nálada, tak se dá shrnout 
přehlídka v denním stacionáři SSmH 
v pátek 28. dubna 2023. Věk jim opravdu 
báječně slušel.  

 
 
 
 
 
 
 
Radost, dobrá nálada, tak se dá 
shrnout přehlídka v denním 
stacionáři SSmH v pátek 28. dubna 
2023. Věk jim opravdu báječně slušel.  

 
 
 
Radost, dobrá nálada, tak se dá 
shrnout přehlídka v denním 
stacionáři SSmH v pátek  
28. dubna 2023. Věk jim opravdu 
báječně slušel.  

 
 
 
 
 
 
 
Radost, dobrá nálada, tak se dá shrnout přehlídka 

v denním stacionáři SSmH v pátek 28. dubna 2023. Věk jim opravdu báječně slušel.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

134 
 

Radost, dobrá nálada, tak se dá shrnout přehlídka v denním stacionáři SSmH v pátek 
28. dubna 2023. Věk jim opravdu báječně 
slušel.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Radost, dobrá nálada, tak se dá shrnout přehlídka 
v denním stacionáři SSmH v pátek 28. dubna 2023. 
Věk jim opravdu báječně slušel.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Radost, dobrá nálada, tak se dá 
shrnout přehlídka v denním 
stacionáři SSmH v pátek 28. dubna 
2023. Věk jim opravdu báječně 
slušel. 

Sobota 29. dubna 2023 
V modlitebně Církve bratrské v Havířově – Prostřední Suché přednášel profesor Jan Hábl, 
pedagog univerzity v Hradci Králové, zcela jedinečným způsobem o Komenského „Obecné 
poradě o nápravě věcí lidských“. 

 
 
 
 
 
 
Přednáška komeniologa profesora 
Jana Hábla o tom, že lidskost není tak 
docela ztracená, v modlitebně Církve 
bratrské v sobotu 29. dubna 2023. 
Posluchače doslova nadchla. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

135 
 

V Havířově startovala 3. etapa 35. ročníku mezinárodního etapového závodu žen 
v cyklistice „Gracia Orlová“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Start individuální časovky 
cyklistického závodu „Gracia 
Orlová“ v sobotu 29. dubna 
2023.  

 
 
Zázemí cyklistického závodu „Gracia Orlová“ 
na Ostravské ulici v sobotu 29. dubna 2023.  
 

Zázemí cyklistického závodu „Gracia 
Orlová“ na Ostravské ulici v sobotu  
29. dubna 2023.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zázemí cyklistického závodu „Gracia Orlová“ na Ostravské ulici v sobotu 29. dubna 
2023.  
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

136 
 

Počasí v dubnu 2023  
Zamračené ráno u Lučiny, nedaleko ZŠ Na Nábřeží, v sobotu 1. dubna 2023.  
 

Ráno u Lučiny, u altánku. Sobota  
1. dubna 2023. Je zamračeno.  

Ráno u Lučiny, u altánku. Sobota 1. dubna 
2023. Je zamračeno.  

 

Sobotní zamračené ráno u řeky Lučiny,  
1. dubna 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sobota 1. dubna 2023 ráno. Pohled od Lučiny k altánku. Je zamračeno.   
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

137 
 

Sobota 1. dubna 2023, zamračené ráno u řeky Lučiny, pod altánkem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sobota 1. dubna 2023, 
zamračené ráno, pohled  
od Lučiny směrem k lokalitě 
Důlňák.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zamračená sobota 1. dubna 2023, ráno u řeky Lučiny.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

138 
 

 
Zamračená sobota 1. dubna 2023, ráno u řeky Lučiny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sobota 1. dubna 2023  
Na Nábřeží, je pod mrakem.  

Úterý 11. dubna 2023 odpoledne, pohled od Kina 
Centrum přes Centrální park. Prší.  

 
Deštivé odpoledne v úterý 11. dubna 2023 
v Centrálním parku.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
V úterý 18. dubna 2023 v Centrálním parku 
ráno. Opět bylo zamračeno.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

139 
 

V úterý 18. dubna 2023 v Centrálním parku ráno. Opět bylo zamračeno.  
 
 
 

V úterý 18. dubna 2023 v Centrálním parku 
ráno. Opět bylo zamračeno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teplá slunečná neděle 23. dubna 2023. 
Dlouhá třída jako na dlani.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teplá slunečná neděle 23. dubna 

2023 u havířovského Zámku. Jaro je v plném proudu.  
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

140 
 

Teplá slunečná neděle 23. dubna 2023 u havířovského Zámku. Jaro je v plném proudu. 
 

Teplá slunečná neděle 23. dubna 2023 
v Havířově-Šumbarku nedaleko krytého bazénu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teplá slunečná neděle 23. dubna 
2023 v Havířově-Šumbarku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teplá slunečná neděle 23. dubna 

2023 v Havířově-Šumbarku. 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

141 
 

Ve čtvrtek 27. dubna 2023 bylo pod mrakem. Havířov-Šumbark, II. etapa, Městský 
hřbitov.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zamračené dopoledne ve čtvrtek 
27. dubna 2023  

v Havířově-Šumbarku  
na II. etapě.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve čtvrtek 27. dubna 2023 bylo 
pod mrakem. Pohled z Havířova-Šumbarku do Havířova-Města. 
  



Příloha č. 2 KMH 2023 

142 
 

Zamračené dopoledne ve čtvrtek 27. dubna 2023 v Havířově-Šumbarku, na II. etapě. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečné dopoledne v pátek 28. dubna 
2023 u kostela sv. Anny.  

 
 
 
Slunečné dopoledne v pátek  
28. dubna 2023 u kostela  
sv. Anny. Z kostela rovnou na Zámek.  

 
 
 
 
 
 
 

Slunečné dopoledne v pátek 28. dubna 2023 u kostela sv. Anny. Z kostela rovnou  
na Zámek.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

143 
 

KVĚTEN 
Pondělí 1. května 2023 
Oblíbená Kotulova dřevěnka, expozice MT, přivítala návštěvníky Dne řemesel zalitá 
sluncem s novou střechou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den řemesel otevřel sezónu 
v Kotulově dřevěnce 1. května 
2023. Ukázka výroby šperků. 

 
Den řemesel otevřel sezónu v Kotulově 
dřevěnce 1. května 2023. Stánky 
s krásnými výrobky.  
 
 
 
 
 
 

Den řemesel otevřel sezónu v Kotulově dřevěnce 
1. května 2023. Stánky s krásnými výrobky.  

 
 
 
 
 
Den řemesel otevřel sezónu v Kotulově 
dřevěnce 1. května 2023. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Den řemesel otevřel sezónu v Kotulově dřevěnce  
1. května 2023. 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

144 
 

Den řemesel otevřel sezónu v Kotulově dřevěnce 1. května 2023. 
 

Den řemesel otevřel sezónu 
v Kotulově dřevěnce 1. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den řemesel otevřel sezónu 
v Kotulově dřevěnce 1. května 2023. 

 
Den řemesel otevřel sezónu v Kotulově 
dřevěnce 1. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den řemesel otevřel sezónu v Kotulově 

dřevěnce 1. května 2023. 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

145 
 

Den řemesel otevřel sezónu v Kotulově dřevěnce 1. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den řemesel otevřel sezónu 
v Kotulově dřevěnce 1. května 
2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den řemesel otevřel sezónu v Kotulově dřevěnce 1. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

146 
 

Středa 3. května 2023 
Pedagogové a žáci ZŠ Gen. Svobody připravili v KD Petra Bezruče slavnostní akademii  

u příležitosti 40. výročí založení 
školy. 
 
 
 
 
 
 
 
Akademie ZŠ Gen. Svobody  
v KD Petra Bezruče u příležitosti 
40. výročí jejího založení. Foto 
z archivu školy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akademie ZŠ Gen. Svobody  
v KD Petra Bezruče u příležitosti 
40. výročí jejího založení. Foto 
z archivu školy. 

Čtvrtek 4. května 2023 
V Galerii Radost byla zahájena výstava prací žáků výtvarného oboru  

ZUŠ B. Martinů „Jak to vidím já“. 
 
Návštěvníci výstavy prací žáků  
ZUŠ B. Martinů v Galérii Radost  
ve čtvrtek 4. května 2023.  

 
 
 
Vernisáží v Galerii Radost provedla ředitelka 
ZUŠ B. Martinů Terezie Krainová.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

147 
 

Zahájení výstavy prací žáků ZUŠ B. Martinů v Galerii Radost ve čtvrtek 4. května 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zahájení výstavy prací žáků ZUŠ B. Martinů v Galerii Radost  
ve čtvrtek 4. května 2023. 

 
Zahájení výstavy prací žáků ZUŠ B. Martinů 
v Galerii Radost ve čtvrtek 4. května 2023. 

Zahájení výstavy prací žáků  
ZUŠ B. Martinů v Galerii Radost ve čtvrtek 
4. května 2023. 

 
Zahájení výstavy prací žáků ZUŠ B. Martinů 
v Galerii Radost ve čtvrtek 4. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zahájení výstavy prací žáků ZUŠ B. Martinů 
v Galerii Radost ve čtvrtek 4. května 2023. Absolventi 1. a 2. stupně ZUŠ B. Martinů 
v Havířově. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

148 
 

Zahájení výstavy prací žáků ZUŠ B. Martinů v Galerii Radost ve čtvrtek 4. května 2023. 
Poděkování přítomným pedagogům.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zahájení výstavy prací žáků ZUŠ B. Martinů 
v Galerii Radost ve čtvrtek 4. května 2023. 
Uskupení „Pokaždé jinak“.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení výstavy prací žáků ZUŠ B. Martinů 
v Galerii Radost ve čtvrtek 4. května 2023. 
Uskupení „Pokaždé jinak“.  

 
Dialogy s Karlem Krylem vedl v sále KD Radost David Uličník, člen vokálního uskupení 
4TET. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzpomínka na Karla Kryla v KD Radost ve čtvrtek 4. května 2023. 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

149 
 

Pátek 5. května 2023 
U pamětní desky obětem 2. světové války z Těšínského Slezska u kostela  
sv. Anny si připomenuli představitelé města, zástupci ČsOL, ČSBS, politických stran, 

Zastupitelstva města Havířova a občané 
Den vítězství, konec 2. světové války 
v Evropě před 78 lety. 

 
Pietní akt ke Dni vítězství v pátek  
5. května 2023, uctění památky obětí  
2. světové války, která skončila v Evropě 
před 78 lety.   
 

Pietní akt ke Dni vítězství v pátek 5. května 2023, 
uctění památky obětí 2. světové války, která 
skončila v Evropě před 78 lety. 

 
 
 
 
 
Pietní akt ke Dni vítězství v pátek 5. května 2023, 
uctění památky obětí 2. světové války, která 
skončila v Evropě před 78 lety. 
 
 
 
 
 

Pietní akt ke Dni vítězství v pátek 5. května 
2023, uctění památky obětí 2. světové války, 
která skončila v Evropě před 78 lety. 

 
 
 
 
 
 
Pietní akt ke Dni vítězství v pátek  
5. května 2023, uctění památky 

obětí 2. světové války, která skončila v Evropě před 78 lety. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

150 
 

Pietní akt ke Dni vítězství v pátek 5. května 2023, uctění památky obětí 2. světové 
války, která skončila v Evropě před 78 lety. 
Uctění památky zaměstnanců z Dolu Dukla, kteří 
zahynuli v 2. světové válce na městském hřbitově 
v Havířově-Šumbarku.  

 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt ke Dni vítězství v pátek 5. května 
2023, uctění památky obětí 2. světové války, 
která skončila v Evropě před 78 lety. Uctění 
památky zaměstnanců z Dolu Dukla, kteří 
zahynuli v 2. světové válce na městském 
hřbitově v Havířově-Šumbarku.  

 
 
 
 
 
Památník obětem 2. světové války, zaměstnanců Dolu 
Dukla, na hřbitově v Havířově-Šumbarku.  
 

 
 
 
 
 
Pietní akt ke Dni vítězství v pátek  
5. května 2023, uctění památky 
obětí 2. světové války. U Památníku 
padlým hrdinům umučeným 
v koncentračním táboře  
za nacistické okupace 1939-1945  
na městském hřbitově  
v Havířově-Šumbarku.  

 
 
 
 
 
 
Pietní akt ke Dni vítězství v pátek 5. května 2023, uctění památky 
obětí 2. světové války. U Památníku padlým hrdinům umučeným 
v koncentračním táboře za nacistické okupace 1939-1945  
na městském hřbitově v Havířově-Šumbarku.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

151 
 

Pietní akt ke Dni vítězství v pátek 5. května 2023, uctění památky obětí 2. světové 
války. U pamětní desky  
v Havířově – Prostřední Suché.  
 
 
 

 
Pietní akt ke Dni vítězství v pátek 5. května 
2023, uctění památky obětí 2. světové války. 
U památníku Padlým vojínům z Prostřední  
a Dolní Suché v Havířově – Prostřední Suché 
pod hřbitovem u kostela sv. Jana Křtitele.  

 
Pietní akt ke Dni vítězství v pátek 5. května 
2023, uctění památky obětí 2. světové 
války, která skončila v Evropě před 78 lety. 
U památníku Padlým vojínům z Prostřední 
a Dolní Suché v Havířově – Prostřední Suché 
pod hřbitovem u kostela sv. Jana Křtitele. 

 
  
 

 
 
Pietní akt ke Dni vítězství v pátek  
5. května 2023, uctění památky obětí  
2. světové války, která skončila v Evropě 
před 78 lety. U pamětní desky na hřbitově 
u kostela sv. Jana Křtitele  
v Havířově – Prostřední Suché.  

 



Příloha č. 2 KMH 2023 

152 
 

Pietní akt ke Dni vítězství v pátek 5. května 2023, uctění památky obětí 2. světové 
války, která skončila v Evropě před 78 lety. U pamětní desky 
na hřbitově u kostela sv. Jana Křtitele v Havířově – Prostřední 
Suché.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Pietní akt ke Dni vítězství v pátek  
5. května 2023, uctění památky obětí 
2. světové války, která skončila 
v Evropě před 78 lety. U Památníku 
rudoarmějcům umučeným 
germánskými uchvatiteli  
v Havířově – Prostřední Suché.  

 
 
 
 
 
 
Pietní akt ke Dni vítězství v pátek 5. května 
2023, uctění památky obětí 2. světové války, 
která skončila v Evropě před 78 lety.  
U Památníku rudoarmějcům umučeným 
germánskými uchvatiteli  
v Havířově – Prostřední Suché. V pátek  
5. května 2023. 

Neděle 7. května 2023 
Havířovský kulturista Richard Bílík zaznamenal velký úspěch na super mistrovství 

Evropy v kulturistice v Santa Susanně ve Španělsku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kulturista Richard Bílík mistrem Evropy. Fotografie 
z archivu Richarda Bílíka. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

153 
 

Úterý 9. května 2023 
„Dimenze světla“, takový byl název nové výstavy Antonína Gavlase ve Výstavní síni Viléma 
Wünscheho.  
 
Zahájení výstavy Antonína Gavlase ve Výstavní 
síni Viléma Wünscheho v úterý 9. května 2023. 

 

Zahájení výstavy Antonína Gavlase  
ve Výstavní síni Viléma Wünscheho v úterý  
9. května 2023. 

 
Zahájení výstavy Antonína Gavlase  
ve Výstavní síni Viléma Wünscheho 
v úterý 9. května 2023. 

Zahájení výstavy Antonína Gavlase  
ve Výstavní síni Viléma Wünscheho v úterý  
9. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení výstavy Antonína Gavlase  

ve Výstavní síni Viléma Wünscheho v úterý 9.května 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

154 
 

Zahájení výstavy soch a obrazů Antonína Gavlase ve Výstavní síni Viléma Wünscheho 
v úterý 9. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Středa 10. května 2023 
Na křižovatce ulic Dělnická, Kpt. Jasioka a Fryštátská začala frézováním rekonstrukce 
povrchu silnice v ulici Fryštátské až po železniční nadjezd. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frézováním začala oprava 
komunikace v ulici Fryštátské. 
Středa 10. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frézováním začala oprava 
komunikace v ulici Fryštátské. Středa 10. května 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

155 
 

Koncem května začala také oprava silnice v ulici 17. listopadu od křižovatky 
s Dlouhou třídou po ulici 
Hornosušskou. Úterý 30. května 2023.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frézování povrchu silnice v ulici 
17. listopadu. Úterý 30. května 
2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Frézování povrchu silnice v ulici  
17. listopadu. Úterý 30. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
Frézování povrchu silnice 
v ulici 17. listopadu. Úterý  
30. května 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

156 
 

Frézování povrchu silnice v ulici 17. listopadu. Úterý 30. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na hřišti u ZŠ M. Kudeříkové připravili vojáci z Krajského vojenského velitelství Ostrava 
6. ročník branně vědomostní 
soutěže Wolfram pro žáky  
7. a 8. tříd základních škol. 
 
 
 
Zahájení městského kola  
6. ročníku branně vědomostní 
soutěže Wolfram na hřišti  
u ZŠ M. Kudeříkové ve středu  
10. května 2023. Rozcvička.  

 
Městské kolo 6. ročníku branně 
vědomostní soutěže Wolfram  
na hřišti u ZŠ M. Kudeříkové  
ve středu 10. května 2023. Rozstřel.  
 

 
 
 
 
Městské kolo 6. ročníku branně vědomostní 
soutěže Wolfram na hřišti u ZŠ M. Kudeříkové ve středu 10. května 2023. Vytrvalostní 
běh.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

157 
 

Městské kolo 6. ročníku branně vědomostní soutěže Wolfram na hřišti  
u ZŠ M. Kudeříkové ve středu  
10. května 2023. Bojová dráha.  
 

 
Městské kolo 6. ročníku branně vědomostní 
soutěže Wolfram na hřišti  
u ZŠ M. Kudeříkové ve středu 10. května 2023. 
Bojová dráha.  

 
 
 
Městské kolo 6. ročníku branně 
vědomostní soutěže Wolfram  
na hřišti u ZŠ M. Kudeříkové ve středu 
10. května 2023. Hod granátem.  
 
 
 
 
 

 
 
Městské kolo 6. ročníku branně vědomostní 
soutěže Wolfram na hřišti u ZŠ M. Kudeříkové  
ve středu 10. května 2023. Vědomostní soutěž.  

 
 
 
 
 
Městské kolo 6. ročníku branně 
vědomostní soutěže Wolfram  
na hřišti u ZŠ M. Kudeříkové  
ve středu 10. května 2023. 
Zdravověda.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

158 
 

Městské kolo 6. ročníku branně vědomostní soutěže Wolfram na hřišti  
u ZŠ M. Kudeříkové ve středu 10. května 
2023. Bojová dráha s navigátorem.  
 

 
Městské kolo 6. ročníku branně vědomostní 
soutěže Wolfram na hřišti u ZŠ M. Kudeříkové 
ve středu 10. května 2023. Trojboj.  

 
 
 
 
 
 
Městské kolo 6. ročníku branně 
vědomostní soutěže Wolfram  
na hřišti u ZŠ M. Kudeříkové  
ve středu 10. května 2023. 
Ocenění vítězů městského kola, 
předání certifikátů a věcných 
cen. Foto z archivu Krajského 
vojenského velitelství Ostrava. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Městské kolo  
6. ročníku branně 
vědomostní soutěže 
Wolfram na hřišti  
u ZŠ M. Kudeříkové 

ve středu 10. května 2023. Ocenění vítězů městského kola. Foto z archivu Krajského 
vojenského velitelství Ostrava. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

159 
 

Městské kolo 6. ročníku branně vědomostní soutěže Wolfram na hřišti  
u ZŠ M. Kudeříkové ve středu 10. května 
2023. Ocenění vítězů městského kola. Foto 
z archivu Krajského vojenského velitelství 
Ostrava. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V hudebním oddělení Městské knihovny Havířov přiblížili Milada Kaďůrková a herec 

MND v Ostravě Miroslav Rataj život 
a dílo Jaroslava Haška.  
 
 
 
 
 
 
 
Hosté literárního večera Milady 
Kaďůrkové a Miroslava Rataje  
o životě a díle Jaroslava Haška  
ve středu 10. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hosté literárního večera Milady Kaďůrkové  
a Miroslava Rataje o životě a díle Jaroslava Haška ve středu 10. května 2023.  
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

160 
 

Čtvrtek 11. května 2023 
Ve středu 10. a ve čtvrtek 11. května 2023 zapisovali rodiče děti do mateřských škol. 

 
Na „Hrátky s holoubátky“ pozvali 
děti a rodiče do MŠ E. Holuba 
v Havířově-Podlesí. Zápisy  
do MŠ 10. a 11. května 2023.  

 
Na „Hrátky s holoubátky“ pozvali děti a rodiče 
do MŠ E. Holuba v Havířově-Podlesí. Zápisy  
do MŠ 10. a 11. května 2023.  

 
Na „Hrátky s holoubátky“ pozvali děti 
a rodiče do MŠ E. Holuba  
v Havířově-Podlesí. Zápisy  
do MŠ 10. a 11. května 2023. 

  
Den otevřených dveří v MŠ Lipová. Zápisy  
do MŠ ve dnech 10. a 11. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den otevřených dveří v MŠ Lipová. 
Některým dětem učarovalo chovatelství 

šneků. Zápisy do MŠ ve dnech 10. a 11. května 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

161 
 

Den otevřených dveří v MŠ Lipová. Zápisy do MŠ ve dnech 10. a 11. května 2023.  
 

Den otevřených dveří v MŠ Lipová. Zápisy  
do MŠ ve dnech 10. a 11. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den otevřených dveří v MŠ Lipová. 
Zápisy do MŠ ve dnech  
10. a 11. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den otevřených dveří v MŠ Lipová. 

Zápisy do MŠ ve dnech 10. a 11. května 2023. 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

162 
 

Úterý 16. května 2023 
V hudebním oddělení Městské knihovny Havířov v ulici Svornosti připravili pracovníci 
Dobrovolnického centra ADRA Havířov odborné 
proškolení svých dobrovolníků a kontaktních osob. 
  
 
 
 
 
 
 
Školení dobrovolníků a kontaktních pracovníků 
ADRY v hudebním oddělení Městské knihovny 
Havířov v úterý 16. května 2023. Poděkování 
Josefu Koláčkovi. Foto z archivu Štefana Šamala.   
 
Ženský pěvecký sbor Canticorum pozval na jubilejní koncert k 15. výročí založení. 

Vystoupil pod vedením Vítězslava 
Soukupa. 
 
 
 
 
 
 
Koncert pěveckého sboru Canticorum 
k 15. výročí jeho založení v KD Petra 
Bezruče. Úterý 16. května 2023.  
Koncert ženského pěveckého sboru  

Canticorum k 15. výročí jeho 
založení v KD Petra Bezruče. 
Úterý 16. května 2023. Koncert 
ženského pěveckého sboru 

Canticorum k 15. výročí jeho založení v KD Petra 
Bezruče. Úterý 16. května 2023. 

 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

163 
 

Koncert ženského pěveckého sboru Canticorum k 15. výročí jeho založení v KD Petra 
Bezruče. Úterý 16. května 2023.  
 
 

 
 
 

Koncert ženského pěveckého sboru Canticorum 
k 15. výročí jeho založení v KD Petra Bezruče. 
Úterý 16. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koncert ženského pěveckého sboru 
Canticorum k 15. výročí jeho založení 
v KD Petra Bezruče. Úterý 16. května 
2023.  

Středa 17. května 2023 
V Poradenském středisku RaD SSmH připravili v rámci celorepublikové kampaně „Týden 

rané péče“ den otevřených dveří. 
 
 
 
 
 
 
 
Den otevřených dveří v Poradenském 
středisku RaD SSmH ve středu  
17. května 2023. Foto z archivu 
Poradenského střediska RaD.  

 



Příloha č. 2 KMH 2023 

164 
 

Klub důchodců Dolu Dukla pozval své členy na zahradní slavnost. Počasí však oblíbenému 
zvyku nepřálo, proto se 
konala v sále domu PZKO 
v Havířově-Bludovicích. 
 
 
Zahradní slavnost Klubu 
důchodců Dolu Dukla 
v sále domu PZKO  
v Havířově-Bludovicích. 
Nedopadlo to jako  
ve filmu „Hoří, má 
panenko“.  

 
 
 
 
 
 
 
Zahradní slavnost Klubu důchodců 
Dolu Dukla v sále domu PZKO 
v Havířově-Bludovicích ve středu 
17. května 2023.  

 
Zahradní slavnost Klubu 
důchodců Dolu Dukla v sále 
domu PZKO v Havířově-
Bludovicích  
ve středu 17. května 2023.  

 
 
 
 
 
Zahradní slavnost Klubu důchodců Dolu Dukla 

v sále domu PZKO v Havířově-Bludovicích ve středu 17. května 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

165 
 

Zahradní slavnost Klubu důchodců Dolu Dukla v sále domu PZKO  
v Havířově-Bludovicích ve středu  
17. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projet „Bookstart – s knihou do života“ na pevno zakotvil v programu Městské knihovny 
Havířov. 

 
Bookstart v pobočce J. Seiferta Městské knihovny 
Havířov ve středu 17. května 2023. Foto z archivu 
Městské knihovny Havířov.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Bookstart v pobočce 

J. Seiferta Městské knihovny Havířov ve středu  
17. května 2023. Stavěly se kostičky a kostky. Foto 
z archivu Městské knihovny Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bookstart v pobočce J. Seiferta Městské knihovny 
Havířov ve středu 17. května 2023. Stavěly se kostičky, 

kostky a … kosti. Foto z archivu Městské knihovny Havířov. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

166 
 

Čtvrtek 18. května 2023 
V MGC Lučina se uskutečnilo přátelské setkání odborníků, zástupců terénních, 
zdravotních a sociálních služeb, Úřadu práce ČR, MmH, dobrovolníků ADRY  
a dalších pomáhajících 
organizací, které zajišťují 
efektivní a komplexní péči 
o seniory či osoby  
se zdravotním postižením. 
 
 
Přátelské setkání 
pomáhajících organizací 
v MGC Lučina ve čtvrtek 
18. května 2023. Foto 
z archivu Štefana 
Šamala.  

 
 
 
 
 
 
Přátelské setkání 

pomáhajících 
organizací v MGC 
Lučina ve čtvrtek  
18. května 2023. Foto 
z archivu Štefana 
Šamala.  

 
Pedagogové a žáci ZŠ Gorkého připravili slavnostní akademii k 65. výročí založení školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní akademie žáků a pedagogů  
ZŠ Gorkého u příležitosti 65. výročí 
založení školy ve čtvrtek 18. května 2023. 
Foto z archivu ZŠ Gorkého.  
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

167 
 

Slavnostní akademie žáků a pedagogů ZŠ Gorkého u příležitosti 65. výročí založení 
školy ve čtvrtek 18. května 
2023. Foto z archivu  
ZŠ Gorkého.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Slavnostní akademie žáků  
a pedagogů ZŠ Gorkého  
u příležitosti 65. výročí založení 
školy ve čtvrtek 18. května 2023. 
Foto z archivu ZŠ Gorkého.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnostní akademie žáků  
a pedagogů ZŠ Gorkého  

u příležitosti 65. výročí založení školy ve čtvrtek 18. května 2023. Foto z archivu  
ZŠ Gorkého. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

168 
 

Slavnostní akademie žáků a pedagogů ZŠ Gorkého u příležitosti 65. výročí založení 
školy ve čtvrtek  
18. května 2023. Foto 
z archivu ZŠ Gorkého. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Slavnostní akademie žáků  
a pedagogů ZŠ Gorkého  
u příležitosti 65. výročí založení 
školy ve čtvrtek  
18. května 2023. Foto z archivu 
ZŠ Gorkého. 

Pátek 19. května 2023 
„Přespávačka v Káčku“ byla určena pro aktivní dobrovolníky knihovny. V K-klubu 
Městské knihovny Havířov  
ve Šrámkově ulici pro ně 
připravili večer plný deskových  
a společenských her. 
 
 
 
 
 
 
 
„Přespávačka v Káčku“ se 
konala v nově zateplené budově 
poboček Městské knihovny Havířov na Šrámkově ulici v pátek 19. května 2023.  
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

169 
 

„Přespávačka v Káčku“ v pátek večer 19. května 2023 byla plná zábavných her.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Přespávačka v Káčku“ Městské 
knihovny Havířov v pátek večer  
19. května 2023. 

 
 
 
 
„Přespávačka v Káčku“ Městské knihovny 
Havířov v pátek večer 19. května 2023.  

 
„Přespávačka v Káčku“ Městské 
knihovny Havířov v pátek večer  
19. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
„Přespávačka v Káčku“ Městské knihovny 
Havířov v pátek večer 19. května 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

170 
 

„Přespávačka v Káčku“ Městské knihovny Havířov v pátek večer 19. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Přespávačka v Káčku“ Městské 
knihovny Havířov v pátek večer 
19. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Přespávačka v Káčku“ Městské 
knihovny Havířov v pátek večer 
19. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

171 
 

„Přespávačka v Káčku“ Městské knihovny Havířov v pátek večer 19. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
„Přespávačka v Káčku“ Městské 
knihovny Havířov v pátek večer  
19. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
„Přespávačka v Káčku“ Městské 
knihovny Havířov v pátek večer 
19. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Přespávačka v Káčku“ Městské 
knihovny Havířov v pátek večer  
19. května 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

172 
 

„Přespávačka v Káčku“ Městské knihovny Havířov v pátek večer  
19. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sobota 20. května 2023 
„Včelařským rokem krok za krokem“ se vypravili návštěvníci včelařského areálu 

zapsaného spolku Ambrožíci 
v Zámeckém dvoře  
v Havířově-Bludovicích. 
  
 
 
 
 
 
Včelí areál Zámecký dvůr 
v sobotu 20. května 2023. Foto 
z archivu Jiřího Veličky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Včelí areál Zámecký dvůr 
v sobotu 20. května 2023. Foto z archivu Jiřího Veličky.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

173 
 

Neděle 21. května 2023 
Kdo je připraven, nebývá překvapen. Zřejmě i proto připravili ve SVČ Asterix Havířov 

Veletrh kroužků. 
 
 
 
 
 
 
 
Veletrh kroužků 
přilákal děti a rodiče 
do středisek Asterixu 
v neděli 21. května 
2023. 

 
Veletrh kroužků přilákal děti a rodiče  
do středisek Asterixu v neděli 21. května 
2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Veletrh kroužků přilákal děti a rodiče  
do středisek Asterixu v neděli 21. května 
2023. 
 
 

Veletrh kroužků přilákal děti a rodiče do středisek Asterixu 
v neděli 21. května 2023 

 
 
Veletrh kroužků přilákal děti 
a rodiče do středisek Asterixu 
v neděli 21. května 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

174 
 

Veletrh kroužků přilákal děti a rodiče do středisek Asterixu v neděli 21. května 2023. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veletrh kroužků přilákal děti a rodiče  
do středisek Asterixu v neděli 21. května 
2023. 

Veletrh kroužků přilákal děti a rodiče  
do středisek Asterixu v neděli 21. května 
2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veletrh kroužků přilákal děti a rodiče  
do středisek Asterixu v neděli 21. května 2023. 

 
V areálu pod Letním kinem u hospody Jamajka odstartovala letošní „Jarní kopečková“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na startu „Jarní kopečkové“ pod Letním 
kinem v neděli 21. května 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

175 
 

Na startu „Jarní kopečkové“ pod Letním kinem v neděli 21. května 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na startu „Jarní kopečkové“  
pod Letním kinem v neděli  
21. května 2023. 

Středa 24. května 2023 
Žáci obou havířovských základních uměleckých škol se představili v rámci ZUŠ OPEN 

2023 na koncertech v 1. patře  
OC Elan. 
 
ZUŠ Open 2023 ve veřejném 
prostoru OC Elan ve středu  
24. května 2023.  

 
 
 
ZUŠ Open 2023 ve veřejném prostoru OC Elan  
ve středu 24. května 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

176 
 

ZUŠ Open 2023 ve veřejném prostoru OC Elan ve středu 24. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtvrtek 25. května 2023 
U Altánku Na Nábřeží odstartoval Daniel Vachtarčík, radní pro sport, 2. ročník „ADRAběhu 
Běžím pro radost“. 
 
ADRAběh pro radost v Havířově  
ve čtvrtek 25. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRAběh pro radost v Havířově ve čtvrtek 
25. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ADRAběh pro radost v Havířově 
ve čtvrtek 25. května 2023.  
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

177 
 

ADRAběh pro radost v Havířově ve čtvrtek 25. května 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sobota 27. května 2023 
U SH Slávie se konal „Den technických služeb“. Slunečným odpolednem provedla 
návštěvníky bohatým programem herečka  
a moderátorka Jitka Asterová. 
 
Den Technických služeb u SH Slávie v sobota  
27. května 2023.  

 
 
 
Den Technických služeb u SH Slávie 
v sobotu 27. května 2023. 

Den Technických služeb u SH Slávie v sobotu 
27. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den Technických služeb u SH Slávie v sobotu 
27. května 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

178 
 

Den Technických služeb u SH Slávie v sobotu 27. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Den Technických služeb u SH Slávie 
v sobotu 27. května 2023. 

 
Den Technických služeb u SH Slávie v sobotu  
27. května 2023. 

 
 
Den Technických služeb u SH Slávie 
v sobotu 27. května 2023. The Strings. 

 
 
Den Technických služeb u SH Slávie v sobotu 
27. května 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

179 
 

Den Technických služeb u SH Slávie v sobotu 27. května 2023. Schránka na vyplněné 
hrací karty.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ve SD Havířov skončil další ročník výstavy Klubu kaktusářů a sukulentářů  
při MKS Havířov. 
 
Exponáty na výstavě kaktusů a sukulentů  
ve SD Havířov. Výstava byla zahájena  
ve čtvrtek 25. května 2023, skončila v sobotu 
27. května 2023. 

Exponáty na výstavě kaktusů  
a sukulentů ve SD Havířov. Výstava 
byla zahájena ve čtvrtek 25. května 
2023, skončila v sobotu 27. května 
2023. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Exponáty na výstavě kaktusů a sukulentů  
ve SD Havířov. Výstava byla zahájena  
ve čtvrtek 25. května 2023, skončila v sobotu  
27. května 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

180 
 

Exponáty na výstavě kaktusů a sukulentů ve SD Havířov. Výstava byla zahájena  
ve čtvrtek 25. května 2023, skončila 
v sobotu 27. května 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SSRZ připravila pro návštěvníky „Den otevřených dveří“ na havířovských sportovištích. 
 
 
 
 
 
 
Den otevřených dveří  
na havířovských 
sportovištích SSRZ využili 
také milovníci minigolfu 
v ulici Astronautů. Sobota 
27. května 2023.  
 

V rámci Dne otevřených dveří 
sportovišť SSRZ otevřeli ve skateparku 
skate školičku. Sobota 27. května 2023. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
V rámci Dne otevřených dveří sportovišť 
SSRZ otevřeli ve skateparku skate školičku. 
Sobota 27. května 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

181 
 

V rámci Dne otevřených dveří sportovišť SSRZ otevřeli ve skateparku skate školičku. 
Sobota 27. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den otevřených dveří na lezecké 
stěně v tělocvičně bývalé  
ZŠ Palackého. Sobota  
27. května 2023. 

 
 
 
Den otevřených dveří ve SH Žákovská přilákal 
milovníky badmintonu. Sobota 27. května 2023.  
 

V hale Fénix se uskutečnil 3. ročník havířovského jógového festivalu In2heartsyogafest 
2023. 
 
V hale Fénix se konal 3. ročník festivalu 
jógy. Sobota 27. května 2023. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V hale Fénix se konal 3. ročník festivalu jógy. 
Sobota 27. května 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

182 
 

Regionální turnaj mladších žáků se hrál na hřišti RC Havířov u SH Slávie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na Regionálním turnaji mladších žáků si 
zahrálo více než 200 dětí  
ve 26 družstvech. Sobota 27. května 2023. 
Foto z archivu RC Havířov, Karel Gaman. 
 
Jarní krajský přebor MSK v plavání žáků 2023 připravil na krytém bazénu Plavecký klub 

Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mladí plavci z celého kraje soutěžili  
na krytém bazénu v Havířově-Šumbarku. 
Sobota 27. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mladí plavci z celého kraje soutěžili  
na krytém bazénu v Havířově-Šumbarku. Sobota 27. května 2023.  
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

183 
 

Mladí plavci z celého kraje soutěžili na krytém bazénu v Havířově-Šumbarku. Sobota 
27. května 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mladí plavci z celého kraje 
soutěžili na krytém bazénu 
v Havířově-Šumbarku. 
Sobota 27. května 2023.  
 
Děti a dospělí se bavili v Gascontrol aréně na „Dni s AZetem“. Vyzkoušeli si spoustu aktivit, 

které souvisely s hokejem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Den s AZetem“ v Gascontrol aréně 
v sobotu 27. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Den s AZetem“ v Gascontrol aréně 
v sobotu 27. května 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

184 
 

„Den s AZetem“ v Gascontrol aréně v sobotu 27. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Den s AZetem“ v Gascontrol aréně v sobotu  
27. května 2023. 

 
 
 
 
„Den s AZetem“ v Gascontrol aréně v sobotu  
27. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
„Den s AZetem“ v Gascontrol aréně v sobotu  
27. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Den s AZetem“ 
v Gascontrol aréně 
v sobotu 27. května 
2023. 

 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

185 
 

„Den s AZetem“ v Gascontrol aréně v sobotu 27. května 2023. 
 
 
 

 
„Den s AZetem“ před Gascontrol arénou 
v sobotu 27. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Den s AZetem“ před Gascontrol 
arénou v sobotu 27. května 2023. 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

186 
 

Neděle 28. května 2023 
Náměstkyně primátora pro školství a kulturu Jana Feberová přivítala do života ve třech 

obřadech 10 dětí (5 dívek  
a 5 chlapců). 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli  
28. května 2023 v obřadní síni 
Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli  
28. května 2023 v obřadní síni 
Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 28. května 
2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

187 
 

Vítání občánků v neděli 28. května 2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli  
28. května 2023 v obřadní síni 
Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli  
28. května 2023 v obřadní síni 
Zámku Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

188 
 

 
Vítání občánků v neděli 28. května 2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli  
28. května 2023 v obřadní 
síni Zámku Havířov. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v neděli 28. května 
2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 
 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

189 
 

Vítání občánků v neděli 28. května 2023 v obřadní síni Zámku Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úterý 30. května 2023 
Na dětském dopravním hřišti v Havířově-Šumbarku se uskutečnilo tradiční „Odpoledne 
s BESIPem“. 
 
„Odpoledne s BESIPem“ v úterý 30. května 
2023. Dospělí testovali své znalosti 
pravidel silničního provozu.  

 
„Odpoledne s BESIPem“ v úterý  
30. května 2023. 

„Odpoledne s BESIPem“ v úterý 30. května 
2023. Tah na bránu. „Odpoledne 
s BESIPem“ v úterý 30. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Odpoledne s BESIPem“ v úterý 30. května 
2023. 
 

 



Příloha č. 2 KMH 2023 

190 
 

„Odpoledne s BESIPem“ v úterý 30. května 2023. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Odpoledne s BESIPem“ v úterý  
30. května 2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Odpoledne s BESIPem“ v úterý 30. května 2023. 

 
„Odpoledne s BESIPem“ v úterý 
 30. května 2023. Hry 
s Poradenským centrem  
RaD SSmH.  
 
 

 
 
 
 
 
„Odpoledne s BESIPem“ v úterý 30. května 2023. Hry 
s Poradenským centrem RaD SSmH.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

191 
 

„Odpoledne s BESIPem“ v úterý 30. května 2023. 
 

„Odpoledne s BESIPem“ v úterý 30. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Odpoledne s BESIPem“ v úterý  
30. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
„Odpoledne s BESIPem“ v úterý  
30. května 2023. V radarovém voze 
Policie ČR.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

192 
 

„Odpoledne s BESIPem“ v úterý 30. května 2023. 
 

„Odpoledne s BESIPem“ v úterý 30. května 
2023. 

Počasí v květnu 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné slunečné jaro v pondělí 
1. května 2023 v parku  
u zimního stadionu, naproti 
ulice Hálkovy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slunečné dopoledne v pátek 5. května 2023 
v Havířově-Prostřední Suché u kostela  
sv. Jana Křtitele.   

 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

193 
 

Slunečné dopoledne v pátek 5. května 2023 v Havířově-Prostřední Suché  
u kostela sv. Jana Křtitele. 
  
 
 

 
Slunečné dopoledne v pátek 5. května 2023 
v Havířově-Prostřední Suché u kostela  
sv. Jana Křtitele. 
 

 
 
 
 
 
Ve středu 17. května 2023 už druhým dnem 
vydatně pršelo. Potok Stružník se proměnil 
v řeku.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ve středu 17. května 2023 už druhým 

dnem vydatně pršelo. Potok Stružník se proměnil v řeku.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

194 
 

Ve středu 17. května 2023 už druhým dnem vydatně pršelo. Potok Stružník  
se proměnil v řeku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohled od Stružníku směrem 
k evangelickému kostelu  
v Havířově-Bludovicích. Středa  
17. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné jarní dopoledne  
u řeky Lučiny v neděli 21. května 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

195 
 

Krásné jarní dopoledne u řeky Lučiny v neděli 21. května 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné jarní dopoledne u řeky 
Lučiny v neděli 21. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné jarní dopoledne u řeky 
Lučiny v neděli 21. května 2023. 

V uplynulých dnech vydatně pršelo, u Lučiny a všude se zazelenalo. 
  
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

196 
 

Krásné jarní dopoledne u řeky Lučiny v neděli 21. května 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné jarní dopoledne u řeky 
Lučiny v neděli 21. května 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné jarní dopoledne u řeky Lučiny v neděli 21. května 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

197 
 

Krásné jarní dopoledne u řeky Lučiny v neděli 21. května 2023. V uplynulých dnech 
vydatně pršelo, u Lučiny a všude 
se zazelenalo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné slunečné dopoledne  
u bývalé ZŠ Palackého, dnes 
podnikatelského centra, 
v sobotu 27. května 2023.  

 
Krásné slunečné dopoledne u bývalé  
ZŠ Palackého, dnes podnikatelského centra, 
v sobotu 27. května 2023.  

 
 
Krásné slunečné dopoledne ve dvoře 
domu v ulici Kpt. Vajdy v sobotu 27. května 2023.  
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

198 
 

Krásné ráno s kopretinami u havířovského Zámku v neděli 28. května 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné ráno s kopretinami  
u havířovského Zámku v neděli  
28. května 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krásné ráno s kopretinami  

u havířovského Zámku v neděli 28. května 2023.  
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

199 
 

ČERVEN 
Čtvrtek 1. června 2023 
Mezinárodní svátek dětí se slavil v celém městě. Ve školách, ve školkách, v cukrárnách, 
restauracích a v neposlední řadě ve sportovních 
oddílech.  
 
Děti slavily svůj svátek s Asterixem v areálu  
pod Letním kinem ve čtvrtek 1. června 2023.  

 
Děti slavily svůj svátek s Asterixem 
v areálu pod Letním kinem  
ve čtvrtek 1. června 2023.  

Děti slavily svůj svátek s Asterixem v areálu  
pod Letním kinem ve čtvrtek 1. června 2023.  

 
Děti slavily svůj svátek 
s Asterixem v areálu pod Letním 
kinem ve čtvrtek 1. června 2023.  

Děti slavily svůj svátek s Asterixem v areálu  
pod Letním kinem ve čtvrtek 1. června 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
Děti slavily svůj svátek s Asterixem v areálu 
pod Letním kinem ve čtvrtek 1. června 2023.  

 



Příloha č. 2 KMH 2023 

200 
 

Děti slavily svůj svátek s Asterixem v areálu pod Letním kinem ve čtvrtek 1. června 
2023.  
 

 
Děti slavily svůj svátek s Asterixem v areálu 
pod Letním kinem ve čtvrtek 1. června 2023.  

 
Děti slavily svůj svátek s Asterixem 
v areálu pod Letním kinem  
ve čtvrtek 1. června 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Den dětí v dětském oddělení Městské knihovny Havířov  
ve čtvrtek 1. června 2023. 
 
 
 

Oslava Dne dětí na MP Havířov a na stanici 
HSZ MSK na Karvinské ulici trvala 3 dny.  

 
 
 
 
 
 
 
Oslava Dne dětí na MP Havířov  

a na stanici HSZ MSK na Karvinské ulici trvala 3 dny.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

201 
 

Oslava Dne dětí na MP Havířov a na stanici HSZ MSK na Karvinské ulici trvala 3 dny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oslava Dne dětí na MP Havířov a na stanici 
HSZ MSK na Karvinské ulici trvala 3 dny. 
 

Oslava Dne dětí na MP Havířov a na stanici 
HSZ MSK na Karvinské ulici trvala 3 dny. 

 
Oslava Dne dětí na MP Havířov  
a na stanici HSZ MSK na Karvinské 
ulici trvala 3 dny. 
 
 

 
 
 
 
 
 
Oslava Dne dětí na MP Havířov a na stanici HSZ MSK na Karvinské ulici trvala 3 dny. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

202 
 

Oslava Dne dětí na MP Havířov a na stanici HSZ MSK na Karvinské ulici trvala 3 dny. 
 
 
 
 
 
 

 
Oslava Dne dětí na MP Havířov a na stanici 
HSZ MSK na Karvinské ulici trvala 3 dny. 

 
 
 
 
Oslava Dne dětí v zahradě CSVČ sv. Jana 
Boska v Haškově ulici v pátek 2. června 
2023. 

  
Oslava Dne dětí v zahradě CSVČ sv. Jana 
Boska v Haškově ulici v pátek 2. června 
2023. 
 

 
 
 
 
Oslava Dne dětí v zahradě CSVČ sv. Jana 

Boska v Haškově ulici v pátek 2. června 2023. 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

203 
 

Oslava Dne dětí v zahradě CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici v pátek 2. června 2023. 
 

Oslava Dne dětí v zahradě CSVČ sv. Jana 
Boska v Haškově ulici v pátek 2. června 
2023. 

 
Oslava Dne dětí v zahradě  
CSVČ sv. Jana Boska v Haškově ulici 
v pátek 2. června 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslava Dne dětí v zahradě CSVČ sv. Jana Boska 
v Haškově ulici v pátek 2. června 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslava Dne dětí v zahradě CSVČ 
sv. Jana Boska Maják v Havířově-Šumbarku v úterý 13. června 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

204 
 

Oslava Dne dětí v zahradě CSVČ sv. Jana Boska Maják v Havířově-Šumbarku v úterý 
13. června 2023.  
 

Oslava Dne dětí v zahradě CSVČ sv. Jana 
Boska Maják v Havířově-Šumbarku v úterý 
13. června 2023.  

 
 
Oslava Dne dětí v zahradě CSVČ sv. Jana Boska 
Maják v Havířově-Šumbarku v úterý 13. června 
2023.  

 
 
 
Oslava Dne dětí v zahradě  
CSVČ sv. Jana Boska Maják 
v Havířově-Šumbarku v úterý 
13. června 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oslava Dne dětí v zahradě CSVČ sv. Jana 
Boska Maják v Havířově-Šumbarku 
v úterý 13. června 2023.  

 



Příloha č. 2 KMH 2023 

205 
 

Začala rozsáhlá rekonstrukce horkovodu na Hlavní třídě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Začala oprava horkovodu 
na Hlavní třídě.  
 
Interaktivní výstavu „Objevárium-Leonardo“ otevřelo MKS Havířov ve Výstavní síni 

Viléma Wünscheho v KD Leoše 
Janáčka. 
 
 
Objevárium-Leonardo, prvními 
návštěvníky výstavy byli žáci  
ze ZŠ 1. máje. Čtvrtek  
1. června 2023. 

 
 
Objevárium-Leonardo, prvními návštěvníky 
výstavy byli žáci ze ZŠ 1. máje. Čtvrtek  
1. června 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Objevárium-Leonardo, prvními 

návštěvníky výstavy byli žáci ze ZŠ 1. máje. Čtvrtek 1. června 2023. 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

206 
 

Pátek 2. června 2023 
Letošní 15. ročník Noci kostelů otevřel havířovské veřejnosti evangelické kostely SCEAV 
v Havířově-Bludovicích a v Havířově – 
Prostřední Suché. Návštěvníci zavítali také  
do kostela sv. Markéty  
v Havířově-Bludovicích. 
 
Krásný program k letošní Noci kostelů 
připravili v evangelickém kostele  
v Havířově-Bludovicích. Pátek 2. června 2023.  

 
 
 
Krásný program k letošní Noci kostelů připravili 
v evangelickém kostele v Havířově-Bludovicích. Pátek  
2. června 2023. 
 
´ 
 
 
 
 
 

Noc kostelů v kostele sv. Markéty v pátek 2. června 2023.  
 
 
 
 
 
Noc kostelů v kostele sv. Markéty v pátek 
2. června 2023. 

 
Noc kostelů v kostele sv. Markéty v pátek  
2. června 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Noc kostelů v kostele sv. Markéty v pátek  
2. června 2023. Pohled z kazatelny během 
prohlídky. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

207 
 

Sobota 3. června 2023 
V areálu restaurace U Jelena v Havířově-Šumbarku se konal nultý ročník Gulášfestu. 
 
Vítězný tým Čarodějek připravil  
na Gulášfestu zvěřinový lektvar. Sobota  
3. června 2023.  

 
 
Chlapi sobě z Havířova – Dolní Suché si 
s gulášem také vyhráli. Sobota 3. června 
2023.  

 
 
Nultý ročník Gulášfestu U Jelena přilákal 
i rodinné týmy. Sobota 3. června 2023.  

 
Nultý ročník Gulášfestu U Jelena  
v Havířově-Šumbarku 3. června 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nultý ročník Gulášfestu U Jelena v Havířově-Šumbarku 3. června 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

208 
 

Členové Fotoklubu Havířov se zúčastnili Moravskoslezského mapového okruhu. Byl 
slavnostně vyhodnocen  
na semináři účastníků  
v KD Radost. 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení fotosoutěže 
Moravskoslezský mapový 
okruh v restauraci KD Radost 
v sobotu 3. června 2023. 

 
Vyhodnocení fotosoutěže 
Moravskoslezský mapový okruh 
v restauraci KD Radost v sobotu  
3. června 2023. Vystoupení 
gymnastek M&E Havířov.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení fotosoutěže Moravskoslezský mapový okruh 
v restauraci KD Radost v sobotu 3. června 2023. Vystoupení 
gymnastek M&E Havířov.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyhodnocení fotosoutěže Moravskoslezský mapový okruh v restauraci KD Radost 
v sobotu 3. června 2023. Ceny byly předány všem zúčastněným.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

209 
 

V areálu pod Letním kinem a u hřiště FC Gascontrol připravil folklorní soubor Jagár 
odpoledne plné muziky, tance, jídla a pití. Konal 
se v pořadí čtvrtý „Folklorní (ne)fest“. 
 
Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 2023. 
Jagár připravil kromě jiného workshop 
s výukou lidových tanců.  

 
 
 
Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 
2023. Jagár připravil kromě jiného 
workshop s výukou lidových tanců. 

  
Folklórní (ne)fest v sobotu  
3. června 2023. 

 
Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

210 
 

Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 
2023. 

 
Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 
2023. 

 
Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 
2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 2023. 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

211 
 

Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 2023. 

 
Folklórní (ne)fest v sobotu  
3. června 2023. 

 
Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 2023. 

 
Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 
2023. 

 
 
Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 2023. 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

212 
 

Folklórní (ne)fest v sobotu 3. června 2023. 
 

´ 
Folklórní (ne)fest v sobotu  
3. června 2023. 

Neděle 4. června 2023 
V NTC stolního tenisu v Havířově-Šumbarku skončil 3. ročník turnaje Youth Contender. 

 
 
 
 
 
 
 
V NTC stolního tenisu skončil 3. ročník 
turnaje Youth Contender. Adéla Brhelová 
jako jediná česká hráčka zvítězila ve své 
kategorii. Foto z archivu Jaroslava 
Odstrčilíka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V NTC stolního tenisu skončil  
3. ročník turnaje Youth Contender. Ceny vítězům předávala Jana Feberová. Foto 
z archivu Jaroslava Odstrčilíka.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

213 
 

V NTC stolního tenisu skončil 3. ročník turnaje Youth Contender. Ceny vítězům 
předával náměstek primátora  
pro investice a chytré město Bohuslav 
Niemiec. Foto z archivu Jaroslava 
Odstrčilíka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
V NTC stolního tenisu skončil  
3. ročník turnaje Youth Contender. 
Předávání cen. Foto z archivu 
Jaroslava Odstrčilíka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
V NTC stolního tenisu skončil  
3. ročník turnaje Youth 
Contender. Předávání cen. Foto 
z archivu Jaroslava Odstrčilíka.  

 
 
 
 
 
 
 
 
V NTC stolního tenisu skončil  
3. ročník turnaje Youth Contender. 
Předávání cen s radním pro sport 
Danielem Vachtarčíkem. Foto z archivu Jaroslava Odstrčilíka.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

214 
 

V NTC stolního tenisu skončil 3. ročník turnaje Youth Contender. Předávání cen 
s radním pro sport Danielem 
Vachtarčíkem. Foto z archivu 
Jaroslava Odstrčilíka.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
V NTC stolního tenisu skončil  
3. ročník turnaje Youth 
Contender. Předávání cen 
s radním pro sport Danielem 
Vachtarčíkem a Nikolasem 
Endalem. Foto z archivu 
Jaroslava Odstrčilíka. 

Úterý 6. června 2023 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna pozvala na náměstí Republiky ke společnému 

boji proti melanomu. 
 
Spolu proti melanomu na náměstí Republiky 
v úterý 6. června 2023.  

 
 
 
Spolu proti melanomu na náměstí Republiky v úterý 6. června 2023. 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

215 
 

Druhý ročník Dne rodiny připravili zaměstnanci Nemocnice Havířov v parku  
pod KD Leoše Janáčka. 
 
Den rodiny s NH v parku pod KD Leoše Janáčka 
v úterý 6. června 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den rodiny s NH v parku pod KD Leoše 
Janáčka v úterý 6. června 2023. 

 
 
Den rodiny s NH v parku pod KD Leoše 
Janáčka v úterý 6. června 2023. 

 
Den rodiny s NH v parku pod KD Leoše 
Janáčka v úterý 6. června 2023. 

 
 
Den rodiny s NH v parku pod KD Leoše Janáčka 
v úterý 6. června 2023. 
 

 
 
 
 
 
Den rodiny s NH v parku  
pod KD Leoše Janáčka v úterý 6. června 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

216 
 

Den rodiny s NH v parku pod KD Leoše Janáčka v úterý 6. června 2023. 
 
 
 

Den rodiny s NH v parku pod KD Leoše 
Janáčka v úterý 6. června 2023. 

 
Den rodiny s NH v parku pod KD Leoše 
Janáčka v úterý 6. června 2023. 

 
 
 
Den rodiny s NH v parku pod KD Leoše Janáčka 
v úterý 6. června 2023. 

Středa 7. června 2023 
Budoucí prvňáčci v mateřských školách se loučili s kamarády a pedagogy. V Kině Centrum 

se rozloučili předškoláci z MŠ Lipová  
a Karla Čapka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výstava prací dětí mateřských škol 

Lípová a K. Čapka v Kině Centrum.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

217 
 

Výstava prací dětí mateřských škol Lípová a K. Čapka v Kině Centrum.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Loučení dětí mateřských škol 
Lípová a K. Čapka. Loučil se také 
malý Sebastián, syn brankáře 
Vítkovic, spolu s rodinou se chystal 
do Seattlu. 

 
 
 
 
Loučení předškoláků mateřských škol Lípová  
a K. Čapka v Kině Centrum ve středu  
7. června 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Loučení předškoláků mateřských škol Lípová a K. Čapka v Kině Centrum ve středu  
7. června 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

218 
 

Loučení předškoláků mateřských škol Lípová a K. Čapka v Kině Centrum ve středu  
7. června 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtvrtek 8. června 2023 
Do Havířova zavítali účastníci dalšího ročníku Mírového běhu. Dostalo se jim krásného 

přijetí od havířovských sportovců. 
 
Mírovou pochodeň převzali od běžců 
z Jablunkovska, kam přiběhli z Polska  
ve středu 7. června 2023, nejprve 
v Havířově-Životicích. Foto z archivu 
Dagmar Rakoczy.  

 
Doprovodné vozidlo Peace Run 2023 
vjíždí do areálu hřiště u ZŠ Gorkého. 
Čtvrtek 8. června 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Běžci míru vbíhají do areálu hřiště  
u ZŠ Gorkého ve čtvrtek 8. června 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

219 
 

Běžci míru vbíhají do areálu hřiště u ZŠ Gorkého ve čtvrtek 8. června 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Běžci míru vbíhají do areálu hřiště  
u ZŠ Gorkého ve čtvrtek 8. června 2023. 

 
Peace Run 2023 na hřišti  
u ZŠ Gorkého ve čtvrtek 8. června 2023. 

  
Peace Run 2023 na hřišti u ZŠ Gorkého  
ve čtvrtek 8. června 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Peace Run 2023 na hřišti  

u ZŠ Gorkého ve čtvrtek 8. června 2023. Pochodeň nese primátor města Josef Bělica. 
Přivítal běžce z celého světa v Havířově. 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

220 
 

Sobota 10. června 2023 
Pokládkou asfaltového povrchu končila rekonstrukce povrchu komunikace v ulici  
17. listopadu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rekonstrukce komunikace v ulici  
17. listopadu se blížila ke konci. Začala 
pokládka asfaltového povrchu. Sobota 
10. června 2023. 
 
Ve SH Slávie se uskutečnil 8. ročník celorepublikové soutěže v taekwondo, v poomsae  

(ve cvičení souborných sestav). 
 
Ve SH Slávie se konal 8. ročník 
Havířovského poháru v taekwondo.  
Pro děti byl připraven bohatý doprovodný 
program. Sobota 10. června 2023.  

 
Ve SH Slávie se konal 8. ročník 
Havířovského poháru v taekwondo.  
Pro děti byl připraven bohatý 
doprovodný program. Sobota 10. června 
2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ve SH Slávie se konal 8. ročník 
Havířovského poháru 
v taekwondo. Pro děti byl 

připraven bohatý doprovodný program. Sobota 10. června 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

221 
 

Ve SH Slávie se konal 8. ročník Havířovského poháru v taekwondo. Pro děti byl 
připraven bohatý doprovodný 
program. Sobota 10. června 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ve SH Slávie se konal 8. ročník 
Havířovského poháru 
v taekwondo. Pro děti byl 
připraven bohatý doprovodný 
program. Sobota 10. června 
2023. 

 
Ve SH Slávie se konal 8. ročník Havířovského 
poháru v taekwondo. Sobota 10. června 2023. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Ve SH Slávie se konal 8. ročník Havířovského poháru 
v taekwondo. Sobota 10. června 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

222 
 

Ve SH Slávie se konal 8. ročník Havířovského poháru v taekwondo. Sobota 10. června 
2023. 
 
 
 

8. ročník Havířovského 
poháru v taekwondo. Sobota 
10. června 2023. Medaile  
a poháry postupně našly své 
nositele, některé zůstaly 
v Havířově.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve SH Slávie se konal 8. ročník 
Havířovského poháru v taekwondo. 
Sobota 10. června 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve SH Slávie se konal 8. ročník 
Havířovského poháru v taekwondo. Sobota 10. června 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

223 
 

V parku pod KD Leoše Janáčka soutěžily děti různých věkových kategorií v oblíbeném 
cyklo závodě „Na kole pro radost“. 
 
 
Na kole pro radost se vypravili závodit 
kluci a holky ve věku do 15 let v sobotu  
10. června 2023 v parku pod KD Leoše 
Janáčka. 

  
 
 
Na kole pro radost se vypravili závodit 
kluci a holky ve věku do 15 let v sobotu  
10. června 2023 v parku pod KD Leoše 
Janáčka. Ceny pro děti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na kole pro radost se vypravili 
závodit kluci a holky ve věku  
do 15 let v sobotu 10. června 2023 
v parku pod KD Leoše Janáčka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na kole pro radost se vypravili závodit 
kluci a holky ve věku do 15 let v sobotu 10. června 2023 v parku pod KD Leoše Janáčka. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

224 
 

Na kole pro radost se vypravili závodit kluci a holky ve věku do 15 let v sobotu  
10. června 2023 v parku  
pod KD Leoše Janáčka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neděle 11. června 2023 
Zastupitelka města Havířova Eva Šillerová přivítala v obřadní síni Zámku Havířov 
nejmladší občánky našeho města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v obřadní síni 
havířovského Zámku v neděli  
11. června 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v obřadní síni 

havířovského Zámku v neděli 11. června 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

225 
 

Vítání občánků v obřadní síni havířovského Zámku v neděli 11. června 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v obřadní síni 
havířovského Zámku v neděli  
11. června 2023. 

 
Vítání občánků v obřadní síni havířovského 
Zámku v neděli 11. června 2023. 

 
Vítání občánků v obřadní síni 

havířovského Zámku v neděli 11. června 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

226 
 

Vítání občánků v obřadní síni havířovského Zámku v neděli 11. června 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v obřadní síni 
havířovského Zámku v neděli  
11. června 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vítání občánků v obřadní síni 
havířovského Zámku v neděli 11. června 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

227 
 

Vítání občánků v obřadní síni havířovského Zámku v neděli 11. června 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vítání občánků v obřadní síni 
havířovského Zámku v neděli  
11. června 2023. 

 
Vítání občánků v obřadní síni 
havířovského Zámku v neděli 11. června 
2023. 

 
V parku pod KD Leoše Janáčka u restaurace Kozlovna uspořádal zapsaný spolek Fajny 
Havířov „Den pro rodinu“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den pro rodinu se zapsaným 
spolkem Fajny Havířov. Neděle 11. června 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

228 
 

Den pro rodinu se zapsaným spolkem Fajny Havířov. Neděle 11. června 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den pro rodinu  
se zapsaným spolkem Fajny 
Havířov. Neděle 11. června 
2023. 
 
Prosluněný den přitáhl návštěvníky do Kotulovy dřevěnky, expozice MT. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do muzejní truhličky nahlédli hosté Kotulovy 

dřevěnky v neděli 11. června 2023. 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

229 
 

Pondělí 12. června 2023 
Vernisáží byla zahájena výstava fotoklubu Fotopozitiv Frýdek-Místek v Galerii  
Po schodech Městské knihovny 
Havířov v ulici Svornosti. 
 
 
 
 
 
 
Členové Fotoklubu Havířov 
přivítali kolegy z Frýdku-Místku. 
Výstava „Hudba v obrazech“ byla 
zahájena v pondělí 12. června 
2023.  

Pátek 16. června 2023 
Děti a pedagogové ze SVČ Asterix se rozloučili se školním rokem krásnou akademií  

v KD Petra Bezruče. 
 
Akademie SVČ Asterix, výstava  
ve foyeru KD Petra Bezruče, 
pátek 16. června 2023. 

 
Akademie SVČ Asterix, výstava ve foyeru KD Petra 
Bezruče, pátek 16. června 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akademie SVČ Asterix, výstava ve foyeru KD Petra 
Bezruče, pátek 16. června 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

230 
 

Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023 v KD Petra Bezruče.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akademie SVČ Asterix v pátek  
16. června 2023 v KD Petra Bezruče.  

 
 
Akademie SVČ Asterix v pátek  
16. června 2023 v KD Petra 
Bezruče.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023 v KD Petra Bezruče. 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

231 
 

Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023 v KD Petra Bezruče. 
 
 

 
Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023 
v KD Petra Bezruče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akademie SVČ Asterix 
v pátek 16. června 2023 
v KD Petra Bezruče. 

Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023  
v KD Petra Bezruče. 

 
 
 
 
Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023  
v KD Petra Bezruče. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

232 
 

Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023 v KD Petra Bezruče. 
 

Akademie SVČ Asterix 
v pátek 16. června 2023 
v KD Petra Bezruče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akademie SVČ Asterix v pátek 
16. června 2023 v KD Petra 
Bezruče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023 v KD Petra Bezruče. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

233 
 

Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023 v KD Petra Bezruče. 
 
 

Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023 
v KD Petra Bezruče. 

 
Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023 
v KD Petra Bezruče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023  
v KD Petra Bezruče. 

 
Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023  
v KD Petra Bezruče. 
 

 
 
 
 
Akademie SVČ Asterix v pátek 
16. června 2023 v KD Petra Bezruče. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

234 
 

Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023 v KD Petra Bezruče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akademie  
SVČ Asterix v pátek 
16. června 2023  
v KD Petra Bezruče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akademie SVČ Asterix v pátek 16. června 2023 v KD Petra Bezruče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

235 
 

Sobota 17. června 2023 
Slavnosti medu se konaly ve včelařském areálu zapsaného spolku Ambrožíků 
v Zámeckém dvoře v Havířově-Bludovicích. 
 
Na vstupu do včelařského areálu zapsaného 
spolku Ambrožíků v Zámeckém dvoře  
v Havířově-Bludovicích v sobotu 17. června 2023.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnosti medu ve včelařském areálu 
v Zámeckém dvoře v sobotu 17. června 2023.  

 
 
 
 
Slavnosti medu ve včelařském areálu 
v Zámeckém dvoře v sobotu 17. června 
2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Slavnosti medu ve včelařském areálu 

v Zámeckém dvoře v sobotu 17. června 2023. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

236 
 

Slavnosti medu ve včelařském areálu v Zámeckém dvoře v sobotu 17. června 2023. 
Nakonec ale vyhráli úplně všichni, kdo 
přišli. Užili si totiž klidu a pohody. 

 

Slavnosti medu ve včelařském areálu 
v Zámeckém dvoře v sobotu 17. června 2023. 

Neděle 18. června 2023 
V Moskevské ulici se rekonstruoval parovod. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oprava parovodu v Moskevské ulici. 
Foceno v neděli 18. června 2023. 
 
Akvabely ze Synchro clubu Havířov připravily na krytém bazénu poslední vystoupení  

pro rodiče, prarodiče, sourozence  
a přátele. 
 

 
 
Své umění předvedly v neděli 18. června 2023 
akvabely ze Synchro clubu Havířov. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

237 
 

Své umění předvedly v neděli 18. června 2023 akvabely ze Synchro clubu Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Své umění předvedly v neděli  
18. června 2023 akvabely ze Synchro 
clubu Havířov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Své umění předvedly v neděli  

18. června 2023 akvabely ze Synchro clubu Havířov. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

238 
 

Úterý 20. června 2023 
Na Nábřeží u nealkobaru Na Vyhlídce startoval „ Light Bike Dětský běh 2023“. 
  
Light Bike Dětský běh 2023 
nabídl bohatý doprovodný 
program. Úterý 20. června 2023.  

 
Light Bike Dětský běh 2023, děti s rodiči se 
vypravily na trať. Hasiči sprškou ochladili horký 
vzduch. Úterý 20. června 2023.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Light Bike Dětský běh 2023, závodili také 
rodiče s kočárky. Úterý 20. června 2023. 

  
 
 
 
Light Bike Dětský běh 2023, závodili 
také rodiče s kočárky. Úterý 20. června 
2023. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Light Bike Dětský běh 2023, děti v kaluži, kterou 
nastříkali hasiči. Úterý 20. června 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

239 
 

Light Bike Dětský běh 2023, oceňování nejlepších. Úterý 20. června 2023.  
 

Light Bike Dětský běh 2023, oceňování 
nejlepších. Úterý 20. června 2023.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Light Bike Dětský běh 2023, 
registrace. Úterý 20. června 2023.  

 
Light Bike Dětský běh 2023, závod starších 
dětí. Úterý 20. června 2023.  

 
 
 
 
Light Bike Dětský běh 2023, závod starších 

dětí. Pár metrů do cíle, povzbuzování rodičů, focení. Úterý 20. června 2023.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

240 
 

Light Bike Dětský běh 2023, závod starších dětí. Pár metrů do cíle, povzbuzování 
rodičů, focení. A osvěžení. Úterý  
20. června 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Středa 21. června 2023 
V MŠ Mateřinka v ulici Okružní v Havířově-Šumbarku oslavili 30 let jejího trvání. 

 
 
 
 
 
 
Ve školní zahradě MŠ Mateřinka v ulici 
Okružní v Havířově-Šumbarku se slavilo 
30 let založení školky. Středa  
21. června 2023. Foto z archivu  
MŠ Mateřinka.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve školní zahradě  
MŠ Mateřinka v ulici 
Okružní v Havířově-Šumbarku se slavilo 30 let založení školky. Středa 21. června 
2023. Foto z archivu MŠ Mateřinka.   
  



Příloha č. 2 KMH 2023 

241 
 

Ve školní zahradě MŠ Mateřinka v ulici Okružní v Havířově-Šumbarku se slavilo 30 let 
založení školky. Středa  
21. června 2023. Foto z archivu 
MŠ Mateřinka.   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve školní zahradě MŠ Mateřinka v ulici 
Okružní v Havířově-Šumbarku se 
slavilo 30 let založení školky. Středa  
21. června 2023. Foto z archivu  
MŠ Mateřinka.   

Čtvrtek 22. června 2023 
Den sociálních služeb na náměstí Republiky připravili zaměstnanci odboru sociálních věcí 

MmH. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den sociálních služeb na náměstí 

Republiky ve čtvrtek 22. června 2023. Foto z archivu Štefana Šamala.  
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

242 
 

Den sociálních služeb na náměstí Republiky ve čtvrtek 22. června 2023. Foto z archivu 
Štefana Šamala.  
 
 
 

 
Den sociálních služeb na náměstí Republiky  
ve čtvrtek 22. června 2023. Foto z archivu 
Štefana Šamala.  

 
 
Den sociálních služeb na náměstí 
Republiky ve čtvrtek 22. června 
2023. Foto z archivu Štefana 
Šamala.  

 
 
 
 
Den sociálních služeb na náměstí Republiky  
ve čtvrtek 22. června 2023. Foto z archivu 
Štefana Šamala.  

 
 
 
 
 
 
 
Den sociálních služeb na náměstí 
Republiky ve čtvrtek 22. června 
2023. Foto z archivu Štefana 
Šamala.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

243 
 

Den sociálních služeb na náměstí Republiky ve čtvrtek 22. června 2023. Foto z archivu 
Štefana Šamala.  
 
 
 

Den sociálních služeb na náměstí 
Republiky ve čtvrtek 22. června 2023. 
Foto z archivu Štefana Šamala.  

Sobota 24. června 2023 
Ve Skateparku Havířov bojovali junioři v jednom ze závodů Českého poháru  

ve skateboardingu. 
 
Děti z ČR a Polska ve věku 9 až 14 let 
bojovaly ve skateparku o Český pohár. 
Sobota 24. června 2023.  
 

Děti z ČR a Polska ve věku 9 až 14 let bojovaly 
ve skateparku o Český pohár. Sobota  
24. června 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Děti z ČR a Polska ve věku 9 až 14 let bojovaly 
ve skateparku o Český pohár. Sobota  

24. června 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

244 
 

Děti z ČR a Polska ve věku 9 až 14 let bojovaly ve skateparku o Český pohár. Sobota 
24. června 2023. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Děti z ČR a Polska ve věku 9 až 14 let bojovaly  
ve skateparku o Český pohár. Sobota 24. června 
2023. 

Neděle 25. června 2023 
Den historie a barev pro všechny připravilo MKS Havířov ke Dni dětí a ke konci školního 
roku.  
 
Den historie a barev se konal o víkendu  
24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den historie a barev se konal o víkendu 
24. a 25. června 2023 na náměstí 
Republiky.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den historie a barev se konal o víkendu 24. a 25. června 2023 
na náměstí Republiky. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

245 
 

Den historie a barev se konal o víkendu 24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Den historie a barev se konal  
o víkendu 24. a 25. června 2023  
na náměstí Republiky 

 
Den historie a barev se konal o víkendu  
24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Den historie a barev se konal o víkendu 24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

246 
 

Den historie a barev se konal o víkendu 24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den historie a barev se konal  
o víkendu 24. a 25. června 2023  
na náměstí Republiky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den historie a barev  

se konal o víkendu 24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

247 
 

Den historie a barev se konal o víkendu 24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den historie a barev se konal o víkendu 
24. a 25. června 2023 na náměstí 
Republiky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den historie a barev se konal  
o víkendu 24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

248 
 

Den historie a barev se konal o víkendu 24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky. 
 
 

Den historie a barev se konal o víkendu  
24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky.  

 
Den historie a barev se konal o víkendu  
24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den historie a barev se konal  
o víkendu 24. a 25. června 2023  
na náměstí Republiky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den historie a barev se konal  
o víkendu 24. a 25. června 2023  
na náměstí Republiky. 

 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

249 
 

Den historie a barev se konal o víkendu na náměstí Republiky. 
 
 

Den historie a barev se konal  
o víkendu 24. a 25. června 2023  
na náměstí Republiky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den historie a barev se konal  
o víkendu 24. a 25. června 2023  
na náměstí Republiky. 

 
 
Den historie a barev se konal  
o víkendu 24. a 25. června 2023  
na náměstí Republiky. 

 
 
 
Den historie a barev se konal o víkendu  
24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

250 
 

Den historie a barev se konal o víkendu 24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Den historie a barev se konal  
o víkendu 24. a 25. června 2023  
na náměstí Republiky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Den historie a barev se konal o víkendu 24. a 25. června 2023 na náměstí Republiky. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

251 
 

Úterý 27. června 2023 
Vystoupení tanečního, literárně-dramatického a výtvarného oboru ZUŠ B. Martinů  

se uskutečnilo v reprezentačním sále ZUŠ L. Janáčka. 
 
 
Akademie tanečního, literárně-dramatického  
a výtvarného oboru ZUŠ B. Martinů v sále  
ZUŠ L. Janáčka v úterý 27. června 2023.  

 
Akademie tanečního, 
literárně-dramatického  
a výtvarného oboru  
ZUŠ B. Martinů v sále  
ZUŠ L. Janáčka v úterý  
27. června 2023.  

 
Akademie tanečního, literárně-dramatického  
a výtvarného oboru ZUŠ B. Martinů v sále  
ZUŠ L. Janáčka v úterý 27. června 2023.  
 

Akademie tanečního, literárně-
dramatického a výtvarného oboru 
ZUŠ B. Martinů v sále  
ZUŠ L. Janáčka.  

 
 
 
 
Akademie tanečního, 
literárně-dramatického  

a výtvarného oboru  
ZUŠ B. Martinů v sále  
ZUŠ L. Janáčka v úterý  
27. června 2023.  



Příloha č. 2 KMH 2023 

252 
 

Akademie tanečního, literárně-dramatického a výtvarného oboru ZUŠ B. Martinů 
v sále ZUŠ L. Janáčka v úterý  
27. června 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Akademie tanečního, 

literárně-dramatického  
a výtvarného oboru  
ZUŠ B. Martinů v sále  
ZUŠ L. Janáčka v úterý  
27. června 2023.  

 
Akademie tanečního, literárně-
dramatického a výtvarného 
oboru ZUŠ B. Martinů v sále  
ZUŠ L. Janáčka v úterý  
27. června 2023.  

Akademie tanečního, literárně-dramatického  
a výtvarného oboru ZUŠ B. Martinů v sále  
ZUŠ L. Janáčka v úterý 27. června 2023. 

 
 
 
 
Akademie tanečního, literárně-
dramatického a výtvarného oboru 
ZUŠ B. Martinů v sále ZUŠ L. Janáčka 
v úterý 27. června 2023. 



Příloha č. 2 KMH 2023 

253 
 

Středa 28. června 2023 
V Restauraci Radnice se uskutečnila tisková konference na téma adaptace města Havířova 
na změnu klimatu. 

 
Tisková konference na téma adaptace města 
na měnící se klimatické podmínky 
v Restauraci Radnice ve středu 28. června 
2023.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Tisková konference na téma adaptace města  
na měnící se klimatické podmínky v Restauraci 
Radnice nezůstala bez odezvy veřejnosti. Středa 
 28. června 2023.  
 
Hráči FC Baník Ostrava zavítali na přípravný zápas s týmem Myjavy do Havířova. 

  
Ve středu 28. června 2023 hostil  
FC Baník Ostrava na hřišti  
v Havířově – Prostřední Suché tým 
Myjavy. Vyhrál 8:1.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Ve středu 28. června 2023 hostil FC Baník Ostrava 
na hřišti v Havířově – Prostřední Suché tým Myjavy. 
Vyhrál 8:1.  
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

254 
 

Ve středu 28. června 2023 hostil FC Baník Ostrava na hřišti v Havířově – Prostřední 
Suché tým Myjavy. Vyhrál 8:1.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čtvrtek 29. června 2023 
Členové 52. oddílu Skautů Havířov se sešli, aby popřáli k 90. narozeninám Jindřichu 

Kučerovi 
 
 
 
 
 
 
 
Jindřich Kučera, Tetina, oslavil své 
90. narozeniny spolu se skautskými 

kamarády  
ve čtvrtek 29. června 2023. Foto 
z archivu 52. oddílu Skautu Havířov. 

Pátek 30. června 2023 
Dvoudenní rekvalifikační kurz pro obor plavčík/plavčice a mistr/mistrová plavčíků  
se konalo na Krytém 
bazénu  
v Havířově-Šumbarku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Školení plavčíků  
a plavčic a mistrů a mistryň plavčíků na Krytém bazénu v Havířově-Šumbarku. Pátek 
30. června 2023. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka. 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

255 
 

Počasí v červnu 2023 
Slunečné odpoledne v pátek 2. června 2023 u Stružníku v Havířově-Bludovicích.  

 

Slunečné odpoledne v pátek 2. června 
2023 u Stružníku  
v Havířově-Bludovicích.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ráno v pátek 9. června 2023  
u ZŠ Školní  
v Havířově-Šumbarku. Je dusno 
před deštěm a bouřkou.  

 
Ráno v pátek 9. června 2023  
u ZŠ Školní v Havířově-Šumbarku. Je dusno 
před deštěm a bouřkou.  
 

 
 
 
 
 
 
Ráno v pátek 9. června 2023  

v Havířově-Šumbarku. Je dusno před deštěm a bouřkou. 
  



Příloha č. 2 KMH 2023 

256 
 

Ráno v pátek 9. června 2023 v Havířově-Šumbarku. Je dusno před deštěm a bouřkou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ráno v pátek 9. června 2023 u náměstí 
TGM v Havířově-Šumbarku. Je dusno  
před deštěm a bouřkou.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ráno v pátek 9. června 2023 v ulici Obránců 
míru v Havířově-Šumbarku. Je dusno před 
deštěm a bouřkou. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ráno v pátek 9. června 2023 
pohled z ulice Obránců míru 

v Havířově-Šumbarku. Je dusno před deštěm a bouřkou. 
 



Příloha č. 2 KMH 2023 

257 
 

Sobotní ráno 17. června 2023 pod mrakem ve dvoře ulice Junácké.  
 
 
 

 
Sobotní ráno 17. června 2023 pod mrakem 
ve dvoře ulice Elišky Krásnohorské.  

 
Dusno pod mrakem v sobotu  
17. června 2023 u Stružníku 
v Havířově-Bludovicích.  

 
 
 
 
Dusno pod mrakem v sobotu 17. června 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dusno pod mrakem v sobotu 17. června 2023. 


